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ROK SZEŚĆDZIESIĄTY PIĄTY.
Ogłoszenia 1 yresuirerstę jizyjn nja lamer Atojno II crsseu rZ wco codziennie od godziny 8-cj rano do 8-ej 

■wieczorem, v niedziele i lwięta ed ; rdz. iC-ej rano do 1-ej w południe.

Pewnie rr. 0, półrocznie r». 4
>op. 50, Iwnrtalnie rs. 2 lop. 25 
miesięcznie kop. 75.

7a odnoszenie do domu depłs- 
rs się miesięcznic lop. 5.

' Fn prowincji i w Ccrer- 
rfwfe loszta przesyłki poczto
wej podane sa w isglćwku du
si ern peranrega

7a granicą (z przesyłkę ,fe- 
łncrazowajmiesiecznie rs. 1k- 50.

Oddzielna przedpłata na jedno 
tIIo wydanie Htirjera pzyjno- 
warn łyd nie iroże.

Kamer pojedynczy wieczorny 
lop. 5; poranny w dni powste- 
nie 1. 3, w niedziele i lwięta ko.

Ogłoszenia:
Reklamy: za jeden wiersz 

garmontowy nlbo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz 20 kop.

Ńekrologja: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajno ogłoszenia: za je- 
den wiersz petitowy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop., ka
żdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia: zajeden wy
raz pierwszy raz 2 kop., każdy 
następny raz l'/2 kop..

Ogłoszenia do Kurjera War- 
fzowslaeqo przyjmuje także Biuro 
ogłoszeń Hajchmanai Frendlera 
ulica Senatorska 18.

Wychodzi 1 rczsyla się twa razy (’ziemie ra Warszawę i aa prowincję. W niećzielei święta 
uroczyste wychodzi tylko rsro, w ponktziaUi i t ni pctwiąieczne tylko wieczorem.

__ Jutro uroczystość Zesłania Ducha świętego 
czyli Zielonych Świątek. Na sumie podczas procesji 
na środku kościoła czyni się stacja, na której śpie
wanym jest hymn „Veni Creator”.

W dniu jutrzejszym odbędą się nabożeństwa 
z zupełnym odpustem w kościołach: św. Ducha (po- 
paulińskim) z oktawą, św. Jacka (po-dominikań- 
skim), św. Marcina (po-augustjańskim) i św. Kazi
mierza (panien sakramentek).

__ W poniedziałek przypada w kościele św. Anny 
(po-bernardyńskim) odpust kwartalny bractwa św.

_Z W poniedziałek i we wtorek w kościele św. 
Krzyża odbywać się będzie nabożeństwo odpustowe, 
z wystawieniem N. Sakramentu, kazaniami i j roce- 
j — W ciągu obudwu dni świąt świątecznych od
bywa się nabożeństwo odpustowe, z wystawieniem 
N. Sakramentu w kościele księży kamedulów na 
Bielanach.

Przegląd polityczny.

Ewakuacja Sudanu rozpoczyna sie z końcem bie
żącego tygodnia. Lord Wolseley, którego przyby
cia oczekiwano wczoraj w Kairze, wydał prokla
mację do armji sudańskiej, w której wysoko sławi 
jej bohaterstwo, nietyle co prawda wobec nie
przyjaciela udowodnione, jak wobec klimatu i nie
dołęstwa intendentury. Cześć brygady gwardji 
przybyła jnź wczoraj z Suakimu do Aleksandrji i 
pozostanie tam: e aż do dalszych rozporządzeń, z któ
rych rząd w parlamencie robi tajemnicę, Szkoda, 
że mało" kto dzisiaj w Europie sili się na odga
dnięcie togo nieciekawego i zdyskredytowanego 
sfinksa.

Na widnokręgu sprawy sfgańskiej cisza. Moty
wują w Londynie lakową wyczekiwaniem na przy
bycie sir Piotra Lumsdena; przed połową czerwca, 
wedle tych zapewnień, spodziewać się nie należy 
nrn iscia formalnej umowy do skutku. Natomiast 
rząd poczyna rozwijać szerokie plany uzbrojenia In-

MAJÓWKI.
Zaledwie pierwsza trawa zielonym kobiercem po

kryje laki i ogrody a ciepłe słonko majowe jasnym 
swym baskiem rozpogodzi zachmurzony po długiej 
martwocie horyzont, roje warszawian wychodzą 
z swych miejskich kryjówek, jak pszczoły z ula, 
ciągnąc poważnym taborem za obręb miasta, by 
choć przez godzin kilka odświeżyć czystem powie
trzem nadwerężone płuca i uzyc nieograniczonej 
swobody na zielonej murawie, przysłoniętej szafi
rem czystego niebios sklepienia- ,

Jednocześnie ze wschodem słońca ogatki belwe- 
derskie ożywiają się niezwykle. , .

Na stacji bryczek panuje ruch niedoopisama.
Szum, zgiełk, głośne nawoływania, rozlegają się 

**- So dokąd, do Wilanowa?!—woła z bry
czki siedzący na worku siana chłopek, zwracając 
się z pytaniem do zbliżającej się rodziny izemiesl- 
U1CZ6]

_ Do Wilanowa,braciszku - odpowiada uprzej
mie pan Pankracy, głowa rodziny, starając sie ująć 
odrazu chłopa za serce, by mniej kieszenią szarżo
wać.—A ile chcecie?... ,

— Państwa je tutaj seścioro, to i śkapsko w pia
chu ustanie—waha się kmiotek, drapiąc palcami po 
rozczochranych włosach. . ...

.— No, mówcie „ociec", wiele chcecie, tak, krako
wskim targiem?...

_ Da wielmożny pun dwa „papirki to i poje- 
dziewa, bo droga bestyja śkaradno, kiejby zona na- 
sygo _wokonuma“ we wsi.

_  Rubelek i litkup!—woła wesoło pan Pankracy, 
zachęcając słewem i gestem pozamiejskiego auto- 
medona-

dyj, a sekretarz dla spraw indyjskich, minister 
Cross, oznajmia izbie, że lord Dufferin na sprawie
nie nowych lawet działowych domaga się blisko 
400,000 funtów sterlingów. Brzegi Indu mają być 
ufortyfikowane i z obu stron linjami kolei żelaznej 
ubezpieczone. Niebawem Afganistan przestanie 
interesować kogokolwiek nad Tamizą. Żdaje się, 
jakby cała epoka historyczna dzieliła nas od zjazdu 
lorda Dufferina z emirem w Rawal Pindi. Zaiste 
— cała to epoka klęsk, upokorzeń i wyrzeczeń się 
Anglji.

Francuska izba deputowanych, zajęta obradami 
nad ustawą o utworzeniu osobnej aimji kolonjalnej, 
przyjęła 441 glosami przeciw 39 artykuł orzekają
cy, że piechota marynarki należeć będzie do aimji 
kolonjalnej i jako część takowej podlegać rozkazom 
ministra wojny. Co do prawa o poborze wojskowym 
zawarty został kompromis pomiędzy ministrem woj
ny i komisją armji na podstawie przyjęcia zasady 
trzyletniej służby w armji czynnej i powoływania 
pod broń całorocznego kontyngensu rekrutów.

Telegram, donoszący o uwięzieniu głównego do
wódcy rokoszan kanadyjskich, Biela, wyprzedził 
wypadki, które zaszły bezpośrednio przed tą sta
nowczą walką pomiędzy wojskami władz kanadyj
skich a metysami. Jeszcze w przeszłym tygodniu 
stały sprawy lak, że walka stoczona pod Batoche 
była wątpliwą. Jenerał M ddleton musiał cofnąć się 
ze swojemi silami do obozu w Fish Creek, gdzie 
znajdowały się glówi e jego siły. W ubiegły czwar
tek wyruszył Mićdleton ponownie z silami wzmo- 
cnionemi przeciw Bielowi, który zajmował pozycję 
pod Batoche. Droga ta nie była tak bliska, gdyż 
musiał zatrzymać się na nocleg w Gabriel Crossing. 
Ztąd nie mógł odbywać dalszego pochodu drogą 
prosta, gdyż takowa obsadsona była posterunkami 
lużeemi rokoszan, musiał zatem skierować swoje 
wojska przez łąki olbrzymie, ażeby dotrzeć do dro
gi prowadzącej z innej miejscowości ku głównemu 
ognisku powstańców.

W piątek wieczór znajdował się korpus jen. Mid- 
dletona jeszcze o szcsnaścia kilometrów od Batoche, 
a nazajutrz pokazało się, że dalszą drogę odbyć
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Targ w targ, stanęło na ośmiu złotych a nieba
wem bryczka, ładowna całą szeweką rodziną, leni
wym truchtem potoczyła się po gościńcu.

Sceny podobne powtarzają się co chwila.
Targ, sprzeczki, narzekania na ciężkie czasy i zu

chwałość wilanowskich chłopów, są tu zdawkową 
monetą.

Tylko powozy i ekwipaże high life’a nie odbywa
ją tej urozmaiconej kwarantanny rogatkowej i 
mkną raźno po szosie, pozo?tawiając „plebs“ po za 
sobą.*

Pozostańmy jednak z „plebsem" na chwilę, by tą 
samą co i on drogą, dostać się na miejsce wspólnych 
rozrywek i zabaw.

Po półgodzinnej przeszło podróży, spostrzegamy 
w ciemnych konturach zarysowującą się kopułę wi
lanowskiego kościółka, a po upływie minut kilku 
wysiadamy u progów ulubionej niegdyś rezydencji 
Jana 111-go.

Majestatyczna cisza panuje dokoła.
Aż dotąd nieznać tu jeszcze napływu warszaw

skich przybyszów, a gromadki, które już przybyć 
zdążyły, przeprawiają się właśnie promem na Mory- 
sinek, gdzie rozpierzchną się za chwilę w obszernym 
sosnowym lasku.

Świeżo przybyła partja chwilowych emigrantów, 
zmuszoną jest czekać nad brzegiem stawu na prom, 
który znajduje się właśnie na przeciwnej stronie.

Beprezentują ją wyłącznie tylko rzemieślnicy 
wraz z żonami, córkami i krewniaczkami, prowa
dząc między sobą bardzo ożywione djalogi.

— Cóż, będzie* wojna, panie Tomaszu? — pyta 
swego sąsiada znany nam już pan Pankracy.

— Eee... co ma tam być!... Ja zawsze „swojej" 
gadałem, że to się wszystko skończy na przędzy, 
chociaż angliki chciały z niej dratew ukręcić. Oj, 
mądry ten Bismarkl... Niedarmo jest łysy!...

Rozmowę dalszy przerywa przybyły żydek miej* 

znowu potrzeba przez lasy i bezdroża. W pochodzie 
tym nie były wojsko atakowane przez powstańców. 
Za zbliżeniem się ku Batoche przerzedza się las i 
otwiera się widok na rozległą dolinę rzeki Saskacze- 
wan, na której drugiem wybrzeżu położoną jest 
wielka osada Batoche. Od strony lasu, ze strony 
przybywających wojsk kanadyjskich, znajduje się 
tylko kościół, plebanja i kilka zabudowań. Otóż te 
właśnie domy, z tej strony rzeki, zajęte zostały 
przez wojsko, po krótkiej walce i wyparciu z nich 
powstańców. Jen. Middleton miał zamiar natrzeć 
na powstańców równocześnie na rzece i lądzie, po
słał więc naprzód okręt parowy, zabezpieczony od 
kul i niosący załogę, złożoną z celnych strzelców. 
Ale zaledwie parowiec „Nortbcote” ukazał się w o- 
kolicy Batoche, przywitany został gęstym ogniem 
z wybrzeży i wkrótce zdemontowany osiadł bez ster-: 
ników na mieliźnie.

W ten sposób wyprawa marynarska nie udała się 
zupełnie, a bój lądowy utrzymał się jedynie dzięki 
kartaczownicom kapitana Howarda, który niemi 
celnie i zabójczo na powstańców kierował. Z tem 
wszystkiem plemię mieszańców indyjskich nie da
wało za wygraną, a część najodważniejszych usiło
wała obejść stanowiska i wymordować artylerzys- 
tów. Ruch ten nie powiódł się, gdyż kapitan Ho
ward miał kilka rezerwowych dział Gatlinga, które 
w jednej chwili wyprowadzone na pozycję, zmiotły 
podsuwających się powstańców.

Dziś, jak donoszą, cala Kanada głosi sławę kapi
tana Howarda, który rozstrzygnął walkę na korzyść 
wojsk kanadyjskich. Kapitan ten, jak donoszą, jest 
ajentem amerykańskiej fabryki kartaczownic w 
Connecticut i był w szeregach tylko ochotnikiem, 
ażeby nauczyć artylerzystów użycia dział nowego 
systemu. Wszystko w nowej części świata łączy się 
z reklamą; tym razem prosty ajent potrafił fabryce 
zrobić znakomitą, gdyż praktyką stwierdzoną rekla
mę. Zapewniają jednak bliższe widowni zajść dzien
niki amerykańskie, iż pomimo obecnego zwycięstwa 
i ujęcia Biela, rząd kanadyjski będzie jednak znie- 
wolonym do ustępstw dla ras mieszanych i indjan, 
w przeciwnym bowiem razie zaburzenia inusiałyby 

scowy; skłonił się grzecznie, lekko uchylił krymki i 
pyta nieśmiało:

— Jak tez tam, prosę wielmożnego p?.ni, nasze 
rubel stoi?...

— Sześć złotych groszy dwadzieścia! — pali bez 
namysłu pan Tomasz, śmiejąc się na całą gębę z 
swego samorodnego dowcipu.

Podobne rozmowy wypełniają czas, potrzebny do 
przybycia promu, poczem na ożywionym brzegu 
znowu zalega cisza.

Dostajcnty się do Morysinka.
Z lasku dobiegają dźwięki sumiennie przedętej 

harmonji, którym towarzyszą rozmaite głosy ludz
kie, mające mieć coś wspólnego ze śpiew-em.

Niewielkie grupy roztasowały się na bujnie poro
słej trawie, rozkładając przed sobą „co Bóg dał”, 
a spokojni (tylko nic w chwili obecnej) ojcowie ro
dzin, nalewają już „kolejkę”, częstując nią skwa
pliwie tych, którzy za kołnierz wylewać nie przy
wykli.

Już po tr:e;im „naparstku” życie poczyna się 
budzić.

Panny, dla których j łownie ojcowie „majówki” 
podobne urządzają, zakrzątnęły się koło młodzieży, 
pana Kacpra (prawą rękę pana Tomasza), jako naj
weselszego z całej „kompanji”, wysunęły na pier
wszy plan, w oka mgnieniu uformowały kółeczko i 
zaimprowizowały stąrego jak świat i w rozmaitych 
formach produkowanego „ptaszka”.

„Ptaszkiem” jest właśnie „najweselszy z kom
panji".

Otworzył usta do śpiewu, a w tejże chwili kółko 
cale, chcąc podtrzymać sytuację, ryknęłoś

Mamy tu w kole słowika,
•Co. gorzałkę dobrze łyka

1 z kieliszka i i butelki.
Nie zostawia ni kropelki



s?c ponowi? i byłyby trudniejszemi jeszcze do poko
nania, tembardzicj, że wojsko Kanady składa się 
tylko z ochotników, noszących broń w razie konie
cznej potrzeby.

Br. Z.

Kanał sixesfei.
Projekt zneutralizowania kanału sueskiego, wy

pracowany przez podkomitet obradującej obecnie 
nad tym przedmiotem w Paryżu komisji międzyna
rodowej, opiera się na zasadach następujących:

1. Kanał jest zarówno w czasie pokoju jak woj
ny otwarty dla okrętów wojennych i handlowych 
bez różnicy pawilonu. Dlatego kanał nie może ule
gać blokacjzie ani prąwu wojennemu.

2. Mocarstwa obowiązują się nie narusza? bez
pieczeństwa kanału wód słodkich, który niezbę- 
dnem jest dopełnieniem kanału morskiego. Zobowią
zania w tej mierze kcdywa wobec kompanji sueskiej 
przyjmuje się do wiadomości.

3. Materjał budowlany kanału i zakłady jego są 
ubezpieczone.

4. Na punktach panujących nad kanałem lub ta
kowemu zagrażających nie wolno jest wznosić forty- 
fikacyj, które mogłyby służyć za podstawę operacyj 
zaczepnych przeciw kanałowi. Nie można również 
punktów takich zajmować militarnie. Również 
morskie dostępy do portów kanału nie mogą być 
obrane za podstawę działań wojennych.

5. Jakkolwiek nawet w czasie wojny kanał pozo
stałe otwartym dla okrętów stron wojujących, w o- 
brębie kanału nie może być przedsiębranym żaden 
akt wcjenny. Toż samo stosuje się do egipskich 
wód terytorjalnych nawet w razie, gdyby Turcja 
była jedną ze stron wojujących. Nie można wyła
dowywać tam żywności, amunicji ani materjału wo
jennego. Zatrzymywanie się okrętów w Suezie al
bo Port Said nie może trwać dłużej nad 24 godzin; 
podróż kanałem odbywać się powinna z możliwą 
szybkością.

Wedle art. 6-go i 7-go, za wszelką szkodę wyrzą
dzoną kanałowi od powiedział nem jest to mocar
stwo, którego okręty wojenne takową wyrządziły.

8. Żadne z mocarstw nie może na wodach kana
łu utrzymywać trwale okrętu wojennego a w przy
stępach do Port Said i Suczu więcej nad dwa okrę
ty wojenne.

Artykuł 9-ty określa bliżej prawa sułtana i ke- 
dywa. Środki przedsiębrane celem obrony Egiptu, 
nie mogą naruszać zasady wolnej żeglugi w ka
nał ?.

Artykuł 10-ty (jako sporny pozostawiony pełnej ko
misji do rozstrzygnięcia) opiewa wedle projektu 
francuskiego:

„Komisja złożona z przedstawicieli mocarstw, 
które w d. 17-ym marca r. b. podpisały egipską 

konwencję finansową w Londynie, z przybraniem 
delegatów egipskich, mających głos doradczy, za
siada stale pod przewodnictwem specjalnego dele
gata tureckiego i porozumiewa się z kompanją sue- 
ską, celem utrzymania w nienaruszonej mocy regu
laminów żeglugi i policji kanału. Komisja ta będzie 
czuwała w zakresie swej kompetencji nad wykona
niem przepisów umowy międzynarodowej co do neu
tralności kanału. Rozumie się, że nie ukróci ona 
w niczem praw sułtana.”

Angielski rząd proponuje natomiast, ażeby rząd 
egipski pzzedsiębrał sam wszelkie kroki, celem u- 
trzymania w mocy i wykonania rzeczonej umowy. 
Dopiero, gdyby siły rządu egipskiego okazały się 
niewystarczającemu ma być zawezwaną pomoc W. 
Porty lub mocarstw traktatowych. Przedstawiciele 
tychże w Egipcie czuwać powinni nad wykonaniem 
umowy i donosić rządom o wszelkich naruszeniach 
tejże.

Rząd włoski stawia wniosk pośredniczący, który 
orzeka, że przedstawiciele mocarstw w Egipcie czu
wać mają nad wykonaniem umowy i donosić rzą
dom o samym już zamiarzo naruszenia tejże. W ra
zie wybuchu wojny zgromadzają się niezwłocznie 
przedstawiciele mocarstw pod przewodnictwem de
legata tureckiego, ażeby czuwać nad ścisłem wyko
naniem regulaminów żeglugi w kanale.

Artykuł 11-ty przypisuje Egiptowi, aby w miarę 
sił swoich czuwał nad uszanowaniem umowy i w ra
zie potrzeby apelował do W. Porty i mocarstw.

Artykuł 12-ty orzeka, iż żadne z mocarstw nie 
może posiadać w kanale przywilejów handlowych 
albo terytorjalnych.

Artykuł 13-ty określa bliżej prawa sultańskie a 
14-ty proponuje, ażeby mocarstwa zobowiązały się o 
zawarciu umowy uwiadomić te również państwa, 
które jej nie podpisały, z zaproszeniem do przystą
pienia.

X.

M, królowa i powieśsioDisair.
Znane są światu ekscentryczności i osobliwe upo

dobania króla bawarskiego Ludwika.
Obecnie przynoszą nam dzienniki kilka nowych 

szczegółów charakterystycznych.
Król, lubiący przedewszystkiem samotność, spędza 

większą część rokn poza obrębem swojej stolicy, Udą- 
je się w rozmaitych porach bądź do zamku swojego 
Linderbof, położonego wśród Aip bawarskich, bądź 
do wspaniałej rezydencji Hohenscbwangau, na grani
cy Tyrolu. Ta ostatnią miejscowość zda się być fa- 
worytalną.

Ztamtąd odbywa monarcha długie wycieczki po o- 
kolicy w towarzystwie nielicznem, najczęściej nocą, 
a celem tych długich spacerów jest prawiezawsze Ty
rol. W ostatnich czasach upodobał sobie król małą

I znowu śmiech głośny zatrząsł wiszącemi spo
kojnie na drzewach liśćmi.

W dali zarysowywują się nowe sylwetki.
To partia warszawskich szwaczek, „urzędników” 

i „artystów” najróżnorodniejszych „szlachetnych” 
zajęć, właściwie zaś najszlachetniejszych próżnia
ków, spędzających dnie całe w ogrodzie Saskim. 
Szwaczki warszawskie lubią ich bardzo i protegują 
na każdym kroku, a przy najmniejszej sposobności, 
rade czas w towarzystwie ich spędzają.

Częstokroć cl wil tych kilka przyjemnie spędzo
nych, okupują niebaczne dziewczęta ofiarą całego 
życia, lecz to ich bynajmniej nie przestrasza; mniej
sza o to, co tam będzie za kilka miesięcy, byleby 
dziś zabawić się dobrze.

Na gładkiej szybie wilanowskiego stawu ukazało 
się kilka łodzi — to flotylla Towarzystwa wioślar
skiego, żaglami swemi tutejszym brzegom przyświe
ca. Malowniczość kostiumów marynarskich dodaje 
uroku młodzieży, na którą teraz wszystkie szwaczki 
ciekawy wzrok zwróciły.

— Patrz Maniu — rzecze jedna do drugiej, wska
zując palcem na przystojnego sternika—to ten sam, 
którego codziennie spotykamy. A jaki ładny!.,.

— Wygląda jak „oklejka” — dorzuca złośliwie 
jeden z „artystów”, cienki i wysoki jak tyczka 
chmielowa, spoglądając na wodę przez monokl, za
tknięty w prawem oku.

Lecz dziewczęta nie słyszą jego uwagi. Zapa
trzone na nowych przybyszów, zapomniały chwilo
wo o swoich towarzyszach.

W lasku robi się coraz gwarniej, coraz weselej.
Z każdą chwilą powiększa się zastęp śpiewaków, 

deklamatorów, improwizaterów itd. itd.
Pod wieczór zabawa dosięga punktu kulminacyj

nego.
W kółku, któreśmy opuścili na chwilę, wre i kipi, 

jak W garnku.
Pan Kacper rMcehoeony Jak aigdy, pncwraca 

wioskę Gfnswang i tam najchętniej noc lub całą dobę 
przepędza. Wtedy to wstępuje do prostej austerji 
beim Schlaxenwirth, utrzymywanej przez zwykłego 
chłopa tamtejszego, cieszącego się osobliwą łaską mo
narszą.

Tam król Ludwik każę sobie podawać wieczerzę, 
złożoną t ziemniaków i butelki najzwyklejszego czer
wonego wina, tam też i noc spędza, śpiąc smacznie na 
twardem włościąńskiem łóżku. Po każdych takich 
odwiedzinach zapisuje się w księdze, która kiedyś 
stanowić będzie ciekawy zabytek historyczny i to roz- 
maitemi językami: Ich der Kojiig, lub Ego Rex,Moi, 
le Roi, 1 the king, lo KI re...

Z wycieczki tąkiej wraca król o świcie do Hohen- 
schwangan i nikomu na zamku nie wolno natychmiast 
użyć wywczasu. Etykieta dworska wymaga, by świ
ta cała była na nogach, dopóki sam król nio uczujo 
potrzeby wypoczynku. Król tymczasem, bynajmniej 
wycieczką nieznuźony, rozpoczyna z dworzaninem, 
który mu w podróży towarzyszył... partję bilardu.

Król nie będąc smakoszem, lubi atoli uczty wysta
wne i chętnie wiele osób do stołu swojego zaprasza. 
Napojem jego ulubionym jest piwo i wino szampań
skie, w przeciwstawieństwie do ś. p. ojca jego, który 
pił wyłącznie tylko wytrawne wino węgierskie.

Król bawarski doskonale zna się sam na archite
kturze. Według jego planów, opracowanych wspólnie 
z inżenicrami i budowniczymi, powstały te wszystkię 
przepyszne rezydencje, któremi się świat zachwyca.

Wytworny jego smak estetyczny nie znosi żadnego 
uchybienia lub jakiej niestosowności. Świeżo w cu
dnym pałacu, na Chiemsee, zauważył król w jednej z 
komnat sztukaterjo sufitu niezadawalniające.

Nazajutrz sufit został przerobiony nanowo, pomi
mo że wykonanie jogo kosztowało przeszło 100,000 
marek!

*
Z życia prywatnego królowej włoskiej Małgorzaty 

podnoszą, zwłaszcza kronikarze chwili bieżącej, jej 
niewymowną słodycz, dobroć i delikatność.

Ubóstwiana przez męża, najbliższe otoczenie i na
ród cały, chętnie staje ona na czele przeróżnych in- 
stytucyj filantropijnych i przykłada rękę do niejedne- 
go dobroczynnego dzieła.

Królowa przytem jest niezwykle uczoną. Protek
torka i członek czynny wielu towarzystw naukowych, 
obrała sobie jako specjalność... języki wschodnie, z 
których najlepiej zna hebrajski.

To też ilekroć ra?y zawita do Wenecji—a co rok w 
sierpniu przed udaniem się do obozu pod Monzą zjeż
dża tam włoska para królewska—przypuszcza do to
warzystwa swojego rabina weneckiego Ghetto, nie
zwykle biegłego talmudystę i długie z nim miewa kon
ferencję.

Królowa jest też protektorką weneckiego szpitala 
izraelitów osjpedale israelitico i w ogóle jest aniołem 
opiekuńczym wszystkich bez różnicy wyznań bie- 

koziołki po trawie, ugania się z dziewczętami, a do
wcipem przewyższa „Musikleja” z placu Ujazdow
skiego, produkującego się podczas świąt wielkano
cnych na dachu „teatralnej” budy.

Pan Tomasz zaś, oj uściwszy niedbale ręce na 
trawę, prze? zaschnięte wargi wysuwa od czasu do 
czasu spieczony język, Jakby szukał ulubionego 
„naparstka”, a z czupryny kurzy mu się, jak z ko
mina.

Księżyc wysunął pyzate oblicze na lazurowe tło 
niebios a i maleńkie gwiazdki, jak drobne brylan
ciki, gdzieniegdzie ukazywać się poczęły.

Poczciwa nasza rodzina zbiera manatki, przepra
wia się powtórnie promem, dociera następnie aż do 
kościoła i tu zgodziwszy bryczkę (naturalnie paro
konną), sadowi na nią pana Tomasza, który zapo
mniawszy o elementarnych prawach fizyki, traci ró
wnowagę i jak szczupak przelatuje na drugą stronę 
wehikułu, rozdmuchując nosem rozsypany po ziemi 
owies.

Przy pomocy pana Kacpra i jeszcze paru czela
dzi, ułożono go raczej, niż usadzono na bryczce a 
p dy ta ruszyła z miejsca i wydostała się na drogę, 
panny, które „nigdy nie piją”, głosem syren, Wisłą 
aż pod pałac Karasia podpływających, zanuciły po
pularną w warstwach rzemieślniczych zwrotkę:

Zalecał mł się warszawiak... młynarz, 
Kiedy niekiedy to do mnie przyiazł, 
Jak dzień pogodny, to... krowy pasał, 
A jak deszcz padał, to ze mną hasał!...

Wkrótce ostatnie echo piosenki przebrzmiałe po 
wilanowskich łąkach, a na bryczce, zamiast śpiewu, 
rozlegało się głośne chrapanie, lub też w miejscach, 
gdzie droga była mniej równą, z piersi strudzonych 
całodzienną zabawą „majówkowiczów”, dawał się 
słyszeć głośny jęk, spowodowany uderzeniem gło
wy o głowę...

Bawmy się, póki sił stanie!...
Jfaf Holdyfaki.

To każdej prześpiewanej zwrotce pan Kacper wy
biera sobie najpiękniejszą z „dziewic grona” i tnie 
ochoczego oberka, aż święci radują się w niebie.

Przy sądzeniu „fantów” każdy z uczestników po
pisuje się z czem umie: ten z deklamacją, ów ze 
śpiewem, inny „kawę roznosi” inny znów urządza 
„krakowskie zmówiny”, albo też „prosi pieca w 
kumy”.

Ale oto pan Kacper otrzymał właśnie „fant”.
— Proszę fant, proszę fant! — zadźwięczała pię- 

kn Julcia,* dla zbyt cienkiego głosu „piszczałecz- 
ką” zwana, blondynka, o koralowych, maleńkich 
usteczkach.

— Nie mam, jak pannę Julję kocham, nie mam 
co dae na fant.

— Jeszcze czego!... Kocham!... — powtarza niby 
nadąsana. — Odkądże to?...

— Od samych rogatek, panno Juljo, żebym tak 
zdrów był!...

Całe towarzystwo wybucha głośnym śmiechem.
— Ale niechże i an da fant, bo się później zapo

mni—prosi zarumieniona jak wisienka Julcia.
Pan Kacper porwał sio, jakby go coś ukąsiło i 

jak szalony pobiegł na łąki.
— Kundziu, zwarjował, jak cię kocham, duszko, 

zwarjcwał!... — wcła pan Tomasz do swojej połowi
cy, ścigając uciekającego wzrokiem.

I wszyscy pomyśleli, że parta Kacpra „złe o- 
pętało”...

Tymczasem „najweselszy z kompanji” dobiegłszy 
do żydka, hazardującego na karmelki, schwycił go 
wpół i pomimo energicznych czynnych protestacyj, 
przywlókł wraz z koszem do swego obozu i złożył 
jako „fant” u stópek panny Julji.

— Oto jest fant!.,. — rzckł zadyszany, sadzając 
jednocześnie handlarza tak lekko, że ten puściwszy 
ki^u4082’ 2 któreS° gra<^em posypały się karmel- 

’ i?** 1 grobowym glosemi



dnych w mieście. Kochają ją też serdecznie w We
necji i pobyt jej tam cały jest niewyczerpanym sze
regiem owacy), uroczystości i zabaw, na jej cześć wy
prawianych.

Dzień niemal cały spędza królowa w gondoli w to
warzystwie kilku dam dworu i syna swojego il pnn- 
cipe di Napoli. Wszędzie gdzie się tylko pokaże, 
wita lud królewską gondolę okrzykami Eviva!

Llubioną barwą tualet królowej jest kolor jasnoró- 
iowy, a zamiłowanie jej do kwiatów jest przysłowio- 
wem.

Niedawno, w dowód wysokiego uznania dla jej nie
zwykłej uczoności, ofiarował jej uniwersytet boloński 
dyplom doktora honoris causa. Królowa, skromna 
nadewszystko, uważała za stosowne nie przyjąć tego 
zaszczytnego odznaczenia.

Zdrowie Alfonsa Daudeta, nadwątlone pracą i ży- 
eiem gorączkowem, budzi poważne obawy.

Znakomity powiesciopisarz sam stwierdza wielkie 
wyczerpanie sił, .wzmagający się rozstrój nerwowy i co 
za tern idzie, niezwyczajny dlań upadek na duchu. 
Korespondent New-i ork-2\mesu odwiedził go temi 
dniami i kreśli ponury obraz stanu, w- jakim zastał 
nieporównanego twórcę „Nababa”.

Okna gabinetu Daudeta, szczelnie ciemnemi firan
kami przysłonięte, wychodzą na avenue de l’ Obsewa- 
toire. W pokoju pełno dywanów, szaf z książkami, 
pułek i drobiazgów. Biurko wielkich rozmiarów, je
dną stroną do okna Przysunięte, dźwiga przedewszys- 
tkiem duży pulpit, na którym Daudet, jak wiadomo, 
krótkowidz, kładzie dla wygody papier podczas pi
eśnią.

Bibljoteka nieduża. Królują tam Szekspir, ulubio
ny autor Daudeta, M olter i Wiktor Hugo. Osobna 
pułka, poświęcona współczesnym powieściopisarzom, 
inna zbiorowi przekładów na obce języki dzieł samego 
gospodarza.

Z serdeczną uprzejmością wita Daudet swoich go- 
ici. Blada twarz jego ożywia się podczas rozmowy i 
monokl nieodstępny wykonywa w jego ręku bajeczne 
ewolucje.

W jaki sposób tworzy Daudet? A oto—w małą 
książeczkę, którą nieustannie nosi przy sobie, zapi
suje co chwila wszystko, co mu się wydaje, że kiedyś 
do jakiej powieści przydać się może, jako to: anegdo
ta zasłyszana, spostrzeżenie, rys charakterystyczny, 
wreszcie wrażenia w ciągu dnia otrzymane. Takich 
książeczek, gęsto zapisanych, ma już on mnóstwo,’a' 
wyciągi z nich stanowią pierwszy szkic powieści. No
tatki te przepisuje mu na czysto żona lub sekretarz, 
pocsem następuje druga rewizja samego autora pono
wnie na ezysto przepi sana, a wreszcie na podstawie 
tego ostatniego zarysu rozpoczyna Daudet właściwą 
robotę- Nie dziw przeto, że pisanie powieści trwa 
długo*. To też przyznaje Daudet, że nigdy w ciągu 
roku nie może napisać więcej nad jedną powieść.

Obecnie zajęty jest przygotowaniem do druku „u- 
tworu humorystycznego”, dużej noweli, w rodzaju 
przygód Tartarin’a, która wyjść ma niebawem z ilu
stracjami. .

„Dziwna rzecz—dodaje wzmiankowany korespon
dent—jak człowiek chory, moralnie przygnębiony i 
rozdrażniony nerwowo do ostatnich granic, jest w sta
nie wysnuwać z siebie pogodny, wesoły, ba, humory
styczny utwórl”

Niepierwszy to i nieostatm przykład.
/St.

VUADCMOSCI BIEŻĄCE.

s= W tych dniach rada państwa roztrząsała pro' 
Jekt założenia w Petersburgu instytutu telegrafi- 
cmego. Projekt zwrócony został właściwym wła
dzom, celem poczynienia w nim niezbędnych mody- 
fikaeyj. ___________

= Urzędy inspektorów podatkowych wprowadzo
ne być mają, jak się dowiadują MosŁ. wied., od d. 
13-go lipca.

= Całkowita wartość towarów wywiezionych 
x państwa rosyjskiego za granicę w roku zeszłym 
wynosi 550,605,000 rs., tj. mniej o 57,282 rs. aniżeli 
w roku 1883-im. W liczbie przedmiotów eksporto
wanych znajdowało się produktów żywnościowych 
za 332,970,000 rs., produktów surowych i w połowie 
obrobionych za 196,936,000 rs., zwierząt Za rs. 
13,751,000, wyrobów rękodzielniczych za 6,848,000 
rs. Główna obniżka okazała się na wywozie produ
któw żywnościowych.

= Z początkiem przyszłego roku szkolnego pod
wyższoną będzie w żeńskiem gimnazjum radom
skiem opłata za naukę szkolną w klasie przygoto
wawczej z 10-iu na 16 rs. i w pozostałych klasach 
z 20-tu na 30 rs. rocznie od uczennicy.
= Donosiliśmy niezbyt dawno, iż zarząd miejski 

wchodzi w pertraktacje z kilkoma właścicielami 

posesyj przy ulicy Senatorskiej i Krakowskiem- 
Przedmieściu, w celu nabycia ich, a to dla przepro
wadzenia głównego kanału ściekowego wprost z uli
cy Miodowej do Krakowskiego-Przedmieścia, prży 
czem też zmienionąby została i linja tramwajów, 
któreby kursowały przez Miodową zamiast Podwale. 
Zmiany te jednak nie przyszły do skutku z powodu 
wygórowanych wymagań właścicieli owych posesyj.

= Z dniem wczorajszym przystąpiono do repara
cji bruku na ulicy Chmielnej od Sosnowej ku Żela
znej, oraz do robót około urządzenia trotuarów as
faltowych na ulicy Łuckiej i Twardej od Żelaznej 
ku Srebrnej.

= Jutro i pojutrze, z powodu Zielonych Świąt, 
nie odejdzie żaden statek do Płocka. Regularna 
komunikacja parowców przywróconą zostanie od 
wtorku, dnia 26-go.

= Doroczne zgromadzenie członków Towarzys
twa opieki nad zwierzętami odbędzie się w sali ma
gistratu dnia 28 go b. m., o godzinie 3-ej po połu
dniu.

= Posiedzenie rady opiekuńczej Towarzystwa 
opieki nad ubogiemi matkami oraz ich dziećmi od
będzie sic we środę, dnia 27-go maja, o godzinie 
7 ej wieczorem w mieszkaniu hr. Hortensji Mała
chowskiej, Krakowskie-Przedmieście nr 47. Na 
rzecz tegoż Towarzystwa w tych dniach złożyli na 
ręce p. konstantowej Górskiej bezimiennie rs. 500 
oraz p. Ssmuel Bergson rs. 50.
= Przypominamy, iż dnia 1-go czerwca r. b. u- 

pływa ostateczny termin nadsyłania prac do redak
cji Gazety rolniczej, która ogłosiła konkurs na napi
sanie rozpraw: „w jaki sposób prowadzić nadal go
spodarstwa, ażeby pokryć niedobory, powstałe wsku
tek obniżenia cen ziarna, a głównie pszenicy?” Re
dakcja rozporządza sumą 900 rs. na nagrodę, która 
przyznana zostanie jednej rozprawie w całości lub 
trzem rozprawom po 200 rs.

= Z teatru i muzyki.
* Dzisiejszy afisz teatru Letniego donosi o urlo

pie panny Hermanówny.
Ciągłe urlopy powabniejszych sił opery miej

scowej uniemożliwiają zajmujący układ reper
tuaru.

Publiczności trudno winić, jeżeli nie przychodzi 
w tych warunkach do teatru.

* Dzisiaj w teatrze Wielkim artyści meiningeń- 
scy przedstawiają po raz drugi tradegję szyleiow- 
ską: „Wilhelm Tell”.

Kasa od południa zamknięta.
W teatrze Letnim dzisiaj odśpiewanym zostanie 

„Faust”Gounoda przez panie Dowiakowską, Szczep
kowską i Woiakowską, tudzież pp. Myszugę, Sejde- 
mana i Wierzbickiego.

Jutro balet „Miłość i sztuka”.
W teatrze Rozmaitości dzisiaj wznowienie kome- 

dji Narzymskiego „Pozytywni”; jutro: „Hrabia re
jent” i „Kato niezłomny” z Żółkowskim.

W teatrze Nowym dzisiaj: „Fryzeta” i „Jedynacz
ki papy Godin”; jutro nieschodząca z afisza „Ka
mionka”.

* Repertuar przyszłego tygodnia zapowiada pięć 
razy operę w teatrze Letnim.

* Repertuar meiningeńczyków w przyszłym ty
godniu ulegnie $ mianie.

We środę zamiast „Narzeczonej z Messy ny”, po
wtórzone zostaną: „Lidja" i „Chory z przywidze
nia”.

We czwartek p. Chronegk zamyśla dać „Matkę 
rodu” Grillparzera.

Jeszcze raz ostrzegamy go, że wystawienie tej 
nudnej i dla meiiiingeńczyków nie przedstawiającej 
szerszego pola sztuki nie jest bynajmniej pożąda- 
nem dla publiczności warszawskiej, która natomiast 
dopomina się usilnie o powtórzenie raz jeszcze mei- 
mngeńskiego arcydzieła „Marji Stuart”.

W piątek teatr meiningeński kończy swój sezon 
podobno komedją szekspirowską „Wieczór trzech 
króli”, poczem w sobotę udaje się do Królewca.

= Orkiestry włościańskie.
Niezależnie od orkiestry włościańskiej, która 

miała grać na placu wystawy, w ciągu czerwca bę
dą jeszcze dwie inne kapele wiejskie.

Jedną z nich sprowadza pewien restaurator, dru
ga zaś ma wypełniać antrakty w jednym z teatrzy
ków ogródkowych.

s= Telegramy kondolencyjne.
Kilkanaście kółek francuskich, zamieszkałych w 

Warszawie, wysłało w dniu dzisiejszym telegramy 
kondolencyjne do rodziny Wiktora Hugo.

Oprócz tego kolonja francuska wysyła jeden tele
gram ogólny.

= Projekt
Na zbliżający się „letni karnawał" istnieją proje

kty rozmaitych zabaw,

Między innemi grono pań powzięło projekt urzą
dzenia na wolnem powietrzu trzydniowego bazaru 
z tombolą i maskaradą, teatrem amatorskim, kon
certem itp.

Dochód z tej trzydniowej zabawy będzie rozdzie
lony na kilka instytucyj filantropijnych.

Inicjatorki projektu występują z podaniem gdzit 
należy, aby jaknajrychlej zyskać zezwolenie wła 
dzy. ____________

= Majówka dla sierot.
Pomiędzy osobami dobroczynnemi powstała myśl 

urządzenia majówki dla sierot, zostających pod o 
pieką Towarzystwa dobroczynności.

Dzieci przewiezione będą podobno do Wilanowa 
= Na Bielany.
W dniu jutrzejszym Warszawa opustoszeje...
Kilka parostatków, moc łodzi, omnibusów i doro 

żek odwiezie mieszczuchów na jednodniową wille- 
gjaturę...

A pogoda?
Po tygodniowych wybrykach może się też usta

tkuje?...
= Pierwsza komunja.
W ciągu bieżącego tygodnia odbywa się ważna 

uroczystość u św. Krzyża.
W kaplicy Najświętszego Sakramentu, zielenią u 

majonej, przystępują dzieci po raz pierwszy do Sto
łu Pańskiego.

Przygotowaniem katechetycznem zajął się ksiądz 
Wójcicki, komunję rozdaje biskup sufragan ks. Ru- 
szkiewicz.

Obrzęd ponowi się trzy razy po Zielonych Świąt
kach.

= Biust marmurowy.
Na ostatniem zgromadzeniu członków Towarzys

twa farmaceutycznego w Warszawie postanowiono 
umieścić w sali obrad Towarzystwa marmurowy 
biust zmarłego niedawno ś. p. Szymona Fabjana.

Wykonania biustu powierzono artyście-rzeżbia- 
rzowi Teofilowi Godeckiemu.

Koszta pokryte będą ze składek aptekarzy, któ
rzy dotychczas złożyli na cel powyższy w redakcji 
Wiadomości farmaceutycznych 149 rs. 20 kop.
= Zjazd obywatelstwa.
Na ulicach zaczynają się już ukazywać ogorzałe 

twarze ziemian, przybywających na letni karnawał 
Warszawy.

Właściciele hoteli otrzymali zamówienia na wię
kszą niż zazwyczaj ilość numerów.

Zjazd więc będzie ożywiony...
= Z ogrodu loologicznego.
Autor „Ogniem i mieczem* oraz „Potopu* złożył 

ogrodowi zoologicznemu cenny podarek.
Wracając z włoskiej wycieczki, znakomity powie

ści cpisarz przywiózł dla naszego zwierzyńca dwa 
maleńkie żółwie, osobiście w Lido złowione.

Drobne te stworzonka otrzymały oddzielne po
mieszczenie w dziale raptiljów.

= Wyścig na welocypedach.
Na bruku warszawskim powstają i giną projekta 

i pomysły w sposób dystansujący efemerydy...
Można to powiedzieć i o wyścigu welocypedowym 

który na trzy tygodnie przed urzeczywistnieniem 
zamarł.

Inicjatorzy a zarazem mistrzu w bicyklowym spor
cie dali za wygranę.

I wyścigu nie będzie...

= Rozpraszanie pamiątek.
Znów cenny zabytek rodzinny, piękny, złoty pu- 

bar, który niegdyś na wystawie archeologicznej po
dziwialiśmy, dostał się w ręce angielskiej spekula
cji, która już ajenturę stałą ma w Warszawie.

Słyszeliśmy, że wiele cennych zabytków tego ro
dzaju w chwili bieżącej stało się jej własnością.

= O komorne.
Przed paru dniami w sądzie pokoju Vll go od

działu, osądzono jednocześnie 13 spraw cywilnych 
z powództwa jednego właściciela domu przeciwko 
tuluż niewypłacalnym lokatorom.

Ogólna suma zaległości wynosiła 1,960 rs, pod
czas gdy kamienica przynosi brutto 6,000 rubli 
rocznie.

Niewesoła dola mieć takich lokatorów.
= Zajęte ruchomości.
W tutejszym organie urzędowym ogłoszono w je

dnym dniu 38 licytacyj ruchomości, zajętych za dłu
gi przez komorników.

Smutna to charakterystyka ciężkich czasów.
= Światło elektryczne.
Z każdym prawie dniem światło elektryczne robi 

nowe postępy.
Nie licząc ogrodów restauracyjnych dawniej już 

oświetlonych, wczoraj lampa łukowa zajaśniała w 
i cukierni Janowskiego,



Za tydzień, Jak nam donoszą, biuro Abakanowi
cza i spółki urządzi oświetlenie elektryczne w Prusz
kowie, w fabryce pp. Rudnickiego i Kuczyńskiego, 
a za kilka tygodni w cukrowni Krasiniec.

Prawdziwa, autentyczna ciemna noc stanie się 
może wkrótce trudną do odszukania osobliwością.

= Zagraniczna tandeta.
Znów jeden z krawców zagranicznych zapowiada 

nam swój przyjazd z ładunkiem letniej garderoby.
Tym razem ma to być jakaś firma belgijska.
Przypominamy interesowanym, że na importowa

nej garderobie już niejeden wyszedł jak Zabłocki 
na mydle.

= A to po jakiemu?
Na marmurowej desce magazynu mód przy ulicy 

Długiej znajdujemy napis: riMagatin ó prŻmiere”.
Żądza paryskiego szyku i... nieznajomość elemen

tarnej ortografji...

= Zuchwały dorożkarz.
W dniu onegdajszym p. W. jechał dorożką, u któ

rej zerwała się uprząż na koniach.
Ponieważ p. W. bardzo się śpieszyło, a był to po

czątek kursu, więc wysiadł, wzywając innej do
rożki.

Widząc to dorożkarz, poprawiający zepsutą u- 
prząż, przybiega do p. W. i gwałtownie szarpie, do- 
magaiąe się zapłaty za kurs, przy ozom nie szczę
dzi słów obelżywych.

Fan W. dla uniknięcia skandalu ulicznego, uisz
cza .się z niesłusznie żądanej opłaty, lecz numer 
dor źkarza starannie zapamiętał.

Wskutek wniesionej skargi, zuchwały dorożkarz 
w dniu wczorajszym został pozbawiony raz na za
wsze prawa zajmowania się dotychczasowym pro
cederem.

= Zemsta złodzieja.
W dniu wczorajszym pan G., wyszedłszy już o 

zmroku z ogrodu botanicznego, spoczął na ławce w 
alejach Ujazdowskich i zapalił cygaro.

Nagle zbliża się jakiś przechodzień i prosi o ogi' ń.
Kiedy pan G. podaje cygaro, nieznajomy wymie

rza mu silny policzek, a zarazem zasypuje oczy pa
na G. piaskiem.

Zanim zobelżony przetarł oczy i zawołał o pomoc, 
napastnik był już daleko, a niewiadomo nawet w 
którą stronę uciekał.

Odbiegając zawołał on:
— Przyrzekłem się z. mścić i dotrzymałem słowa.
Pan G. przy; uszcza z tego powiedzenia, że to był 

złodziej, któremu w tramwaju przeszkodził zopero- 
wać kieszeń jakiejś pani.

Wówczas to ptaszek uciekając zagroził zemstą.
Pan G. spodziewa się poznać łotra, którego prę

dzej czy później zasłużona kara nie minie.
«= kradzieże.
Przy ulicy Smolnej pod nrem 1-ym z mieszkania j>. J. W. 

otworzonego wytrychami, skradziono garderobę, precjoza i ró
żne drobiazgi, na sumę rs. 300; przy ulicy Wielkiej pod nrem 
8-ym z mieszkania p. J. H., skradziono różne rzeczy warto
ści przeszło 100 rs.; przy ulicy Długiej pod nrem 57-ym, z 
mieszkania p. B. skradziono garderobę, na snmę rs. 140; przy 
ulicy Marszałkowskiej pod nrem 33-im z mieszkania p. W. S., 
otworzonego wytrychami, skradziono kosztowności i różne dro
biazgi na sumę rs. 105; przy ulicy Kościelnej pod nrem 12-m 
z mieszkania p. L. L., otworzonego wytrychami, skradziono 
garderobę, zegarek i t. p. przedmioty; przy ulicy Solec z dy
strybucji należącej do p. E , przez otworzenie drzwi wytry
chami, skradziono cygar, papierosów i marek na sumę prze
szło rs. 160.

Oprócz tego spełniono sześć pomniejszych kradzieży na ogólną 
sumę rs. 230.

= Z letniego mieszkania.
Przed tygodniem państwo G przenieśli się na letnie mie

szkanie pod Wawrem.
Zaraz na drugi dzień pani Z., siostra pani G., osoba już 

niemłoda, liczy bowiem 50 lat wieku, wyszedłszy na spacer, 
więcej nie powróciła.

Rodzina niepokoi się o los pani Z., która od pewnego cza
su zdradzała obłęd umysłowy.

Do dnia onegdajszego na ślad zaginionej nie natra
fiono.

= Wypadek.
W dniu wczorajszym w mieszkaniu państwa R. na Kru

czej przewrócił się samowar z wrzącą wodą na trzyletnią 
dziewczynkę.

Przerażona matka chwyta poparzone dziecko na rękę i 
zanosi je do drugiego pokoju, wołając jednocześnie, aby po
słano po lekarza.

Trzeba jednak nieszczęścia, iż pani R. potyka się o jakiś 
sprzęt w ciemnym pokoju i upuszcza poparzoną dziewczynkę 
na ziemię, sama zaś upada, a głową uderza o kant stołu.

Uderzenie było fatalne i pani R. straciła przytomność.
Zdaniem lekarza, rana na głowie matki jest groźniejszą, 

aniżeli poparzenie dziecka.
= Zamach samobójczy.
Oficjalista prywatny Stanisław W., z'niewiadomoj przyczy

ny usiłował targnąć się na własne życie, do czego, gdy nie 
dopuścili obecni, W. wyszedł z domu i wieeej nie wróć ł. 
. pomimo energicznych poszukiwań odnaleziony nie został i 
jest obawa, iż pozbawił się życia przez utopienie. 

= Z rozpaczy.
Ja!n B- Herąey 60 lat wieku, powodowany roz- 

»° wnuczki, którą wychowywał unoble, * która ekutkizm przeziębienia umarła kilka dal te

mu, wypił carą buteleczkę roztworu z opjum, chcąc się po- 
sbawic tycia.

Dzięki rychlej i energicznej pomocy lekarskiej, grożące 
niebezp:eczeństwo zostało usunięte, ale mała jest nadzieja u- 
trzymania go przy życiu.

= Wypadki. Na Piekar-kiej Zofja M., potrącona przez 
jakiegoś wyrostka, który zdołał umknąć, spadła ze schodów 
i złamała rękę oraz poniosła ciężki szwank w prawym bo
ku—W alejach Jerozolimskich pjnny włościanin Feliks D., 
spadł z wozu i złamał nogę.

= Meljoraeje.
Gmach seminarjum nauczycielskiego w Siennicy 

odnowiony zostania w r. b. kosztem 3,000 rs.
Zarząd m. S edlec przeznaczył 900 rs. na oparka- 

nienie ogrodu miejskiego „Aleksandrja”.
Na starym rynku w temże mieście urządzony zo

stanie kosztem 2 700 rs. skwer.

= Dodatnie objawy.
W Łęczycy otwarto prywatny pensjonat dla chłop

ców i ochronkę dla dzieci.
Obydwa te zakłady powstały z ofiar oraz docho

dów z widowisk amatorskich.
Z początk em przyszłego roku szkolnego cztero

klasowa pensja żeńska przemieniona zostanie na 
sześcioklasową.

= Z Żytomierza.
Korespondent nasz w Żytomierzu pisie do nas w 

dniu 17 ym b. m. co następuje:
„Zbl:ża!ąca się wystawa w Warszawie budzi u 

nas ogólne zajęcie.
Wielu rolników i przemysłowców, nie mogąc w 

niej brać osobistego udziału, wybiera się dla zwie
dzenia jej.

W tych dniach ukazały się sprawozdania naszych 
instytucyj finansowych—kasy pożyczkowo-wkłado- 
wej oraz towarzystwa wzajemnego kredytu.

Sprawozdania te wyka?u'ą ciągły rozwój tych 
irstytucyj, dziwić się jednak tylko należy miłej 
stosunkowo ilości rolników, będących ich uczestni
kami.

Urodzaje zapowiadają się pomyślnie, a ustawi
czne deszcze wielce wpływają na wzrost jarzyn.”

= Z nad granicy pruskiej.
Piszą do nas z Kuiaw, że ostatnie rozporządzenie 

rząf u prusi iego, mające na celu wydalanie podda
nych państwa rosyjskiego dało się czuć już w oao- 
licy. '

W ele rodzin z poznańskiego wysłało swoich 
przedstawicieli, celem poszukiwania przytuliska i 
Chleba.

Kilkanaście osób osiadło po wsiach, znalazłszy 
gościnność u rodziny.

Miejscowy proletarjat zwłaszcza po miastach 
wzrośnie bardzo.

W Włocławku kilka osób dobroczynnych zamie
rza urządzić loterję na dochód wydalonych.

= Zabójstwo.
Dnia 4-go maja, w losie za wsią „Radecki folwark", zna

leziono człowieka nieżywego z poderzniętem gardłem.
Po pierwiastkowem śledztwie okazało się, że to był wło

ścianin tejże wsi Walenty P.
Posądzony o tę zbrodnię został aresztowany,

ZE EWUTAr

X Konkurs. Wydział krajowy galicyjski rozpisał 
konkurs na dwa dzieła, mające służyć jako podręcznik 
do nauki rolnictwa i chowu zwierząt domowych w kra
jowej średniej szkole rolniczej w Czernichowie, Podrę
cznik do nauki rolnictwa powinien zawierać: naukę o 
glebi:, o nawozach, o uprawie roli, ogólne zasady ho
dowli roślin, szczegółowe wskazówki dotyczące pro
dukcji roślin gospodarskich; o zakładaniu, poprawie i 
pielęgnowaniu łąk i pastwisk. Podręcznik do nauki 
chowu zwierząt domowych winien zawierać: ogólne za
sady i metody"hodowli ze względu na cel i miejscowe 

j stosunki, ogólne zasady żywienia i wychowu zwierząt 
i domowych; szczegółowe wskazówki dotyczące hodowli, 
! żywienia i użytkowania zwierząt domowych; pogląd na 
j hodowlę zwierząt domowych w Galicji i ościennych 
I krajach. Prace powinny mieć po 25—30 arkuszy 

druku i należy je nadsyłać przed dniem 1-ym stycznia 
roku 1886-go. Autorowie prac uznanych za najlepsze 
otrzymają nagrody po 500 guldenów, przyczem dzieła 
pozostają ich własnością.

X. Jan Sławiński, lekarz ekspedycji wschodnio-a- 
frykańskiej, zwarł w tych dniach w Zanzibarze.

X Z powodu choroby Wiktora Hugo dzienniki 
przepełnione były o nim różnetni szczegółami. Oto je
den, który nas bliżej obchodzi. W r. 1849-ym poeta 
bawił w Orleanie, gdzie współcześnie przebywał te- 

! chnik, polak, Reinhard. Córka tegoż, 12-letnia dziew
czynka, mająca wielką łatwość do układania wier
szy, w chwili gdy autor „Esmeraldy” zwiedzał za
kład, gdzie się kształciła, ofiarowała mu poemat o 

„Dziewicy Orleańskiej”. Nazajutrz Wiktor Hugo 
przysłał panience swój utwór, w kształcie „Ody”, po
święcony chwale Kościuszki. Rzecz przeznaczona do 
albumu znajduje się dotąd w posiadaniu właścicielki, 
zamieszkałej w radomskiem.

X W Lyonie na wystawie rzemieślniczej zwraca 
na siebie powszechną uwagę stolik do kart nowej 
konstrukcji, sporządzony przez Drożyńskiego, 17-le- 
tniego terminatora stolarsKiego w Paryżu. Czasopi
smo Art występuje z projektem składki na dalsze 
kształcenie młodzieńca^ którego rodzina pochodzi z 
Warszawy.

X W GrildziąŻU terminator kupiecki, Franciszek 
Skrobacz, przed miesiącem znikł bez wieści. Obecnie 
matka jego, zamieszkała w Warszawie, otrzymała list 
z Ameryki, w którym syn jej donosi o pomyślnem tam 
przybyciu. Chłopiec ma lat 13.

X Burza, jaka d. 15 go b. m. nawiedziła Wiedeń, 
zakończyła się śniegiem, który nazajutrz jeszcze na 
Kahlenbergu leżał, na sześć centymetrów grubo.

X W Montbijou, zamku pod Berlinem, gdzie znaj
duje się muzeum Hohenzollernów, w nocy z d. 19-go 
na 20-ty wybuchnął pożar, który zniszczył szczyt 
zamku. Przedmioty artystyczne zdołano uratować, 
kilka z nich uległo jednak zniszczeniu.

X Brenbanico, miasteczko w południowym Tyro
lu, dotknięte zostało niezwykłą katastrofą. Nieopo
dal od tego miasteczka, o ile się zdaje, skutkiem na
pływu wody z pobliskiej góry, oberwała się masa zie
mi i zasypała część doliny Sorna, niszcząc kilka do
mów i młynów, oraz uprawne pola, będące własnością 
kilkudziesięciu rodzin. Masę osypanej ziemi oblicza
ją na oko na 100,000 sążni. Ponieważ ponad pasem 
oberwanej ziemi potworzyły się głębokie rozpadliny, 
jest więc obawa, że katastrofa jeszcze powtórzyć się 
może. Łożysko przerzynającego dolinę strumienia 
Sornabach przeniosło się o dwadzieścia metrów od 
swojego dawnego miejsca. Pomiędzy mieszkańcami 
Brentonico panuje przerażenie. Na dotkniętych Już 
katastrofą mają być zbierane składki, a rząd również 
ma udzielić im zapomogę.

X Katastrofa. Okręt „Stertha”, przybyły z Is- 
landji do Leith, w Danji przynosi kilka szczegółów o 
katastrofie, spowodowanej przez obsunięcie się olbrzy
mich kawałów lodu. Oberwany lód uniósł do morza 
15 domów wraz z mieszkańcami. Zginęło 34 osób, 
a 50 łodzi rybackich zostało rozbitych.

X Szczególny turniej. W d. 15-ym czerwca, na 
wspaniałych łąkach pod Corkiem, odbędzie się ziazd 
krokiecistów całego świata. Podobno zwolennicy tej 
gry przybywają aż z Ameryki, aby udział przyjąć w 
odpowiednim turnieju, oraz sięgnąć po nagrody, które 
zwycięzcom rozdawane będą rączkami nadobnych cór 
Zielonego Erinu.

X W Wenecji trwają od pewnego czasu zaburzenia 
pomiędzy gondolierami, ponieważ pierwszorzędne ho
tele zaprowadziły własne gondole dla przewożenia 
podróżnych z dworców kolejowych do hotelów i z po
wrotem. Gondoljerzy, którzy ponieśli już straty przez 
zaprowadzenie małych parowców, kursujących na głó
wnych kanałach, zaprotestowali przeciw gondolom 
hotelowym, a gdy sprawa ich upadła, chwycili się 
środków gwałtownych. Wzburzony tłum gondolje- 
rów wraz z żonami i dziećmi zniszczył kilkanaście ło
dzi hotelowych i kilka prywatnych, bardzo koszto
wnych. Dwudziestu przewoźników aresztowano.

j- 8. p. Konstancja z Krzyżanowskich Reinhardt, wdowa 
po doktorze, opatrzona św. sakramentami, po długiej i cięż
kiej chorobie, zakończyła życie dnia 22-go maja 1885 roku, 
przeżywszy lat 63. Pozostała córka z zięciem i wnukami za
praszają krewnych, przyjaciół i znajomych na żałobne nabo- 
eństwo odbyć się mające we wtorek, to jest dnia 26-go ma

ja, o godzinie il-ej zrana, w kościele św. Aleksandra, oraz 
na wyprowadzenie zwłok w tymże dniu i tegoż kościoła za
raz jjo skończouem nabożeństwie, na cmentarz powąz
kowski. ‘ —1843—

t. Ś. p. Stanisław Winkler, uczeń klasy I-ej progimna- 
zium Ii-go w Wai sza wie, syn Michała i Apolonji małżon
ków Winkler, przeżywszy lat 13, po krótkiej lecz ciężkiej 
chorobie, w dniu 22-m maja 1885 r. rozstał się z tym świa
tem. W ciężkim smutku pogrążeni rodzice zapraszają kre
wnych, przyjaciół i znajomych, oraz kolegów zmarłego n» 
wyprowadzenie zwłok z kościoła Przemienienia Pańskiego 
przy ulicy Miodowej w dniu 25-ym maja, to jest w poniedzia
łek, o godzinie. 6-ej po południu na cmentarz powązkowski 
odbyć się mające. —1862—
ł Ś. p. Stanisław Domaniewski, syn pauliny z Rzeszo- 

tarskieh i ś. p. Apolinarego, właścicieli dóbr Ostrów w pow. 
sieradzkim, po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzony św. sa
kramentami, zakończył życie dnia 22-go maja 1885 r., prze
żywszy lat 18. W smutku pogrążona matka i bracia’zapra
szają krewnych, znajomych i kolegów na wyprowadzenie 
zwłok z kościoła św. Krzyża, dnia 25-go, t. j. w poniedziałek 
o godzinie 7-ej popołudniu, na cmentarz powązkowskt-2-1861



— a—.

f Ś. p. Feb’ks Płaczkowski, b- starczy felczer szpitala 
Dzieciątka Jezus, po długiej i ciężkiej słabości, opatrzony św. 
sakramentami, przeniósł się wieczności w dniu 21-ym 
maja 1885 r., przeżywszy lat 60. Pozostała żona znpraszn 
krewnych, przyjaciół i kolegów na żałobne nabożeństwo od
być się mające w dolnym kościele św. Krzyża, w dniu 24-ym 
maja 1885 rokn, to jest w niedzielę, o godzinie 9-ej zrana, 
a następnie na wyprowadzenie zwłok w tymże dniu i z tegoż 
kościoła, o godzinie 3-ej po południu, na cmentarz i owąz- 
kowski. —3848-

i Ś. p. Merja z Żnb’ckich Kośmińska, zakończyła życie 
dnia 22-go maja r. b. Pozostałe w smutku córki, zapraszają 
krewnych, przyjaciół i znajomych na wyprowadzenie zwłok 
z kościoła św Aleksandra, w dniu 24-m maja, to jest w nie
dzielę, o godzinie A-ej po południu. —1853—

— B p. Michał Goldflam, kupiec, po krótkiej lecz cięż
kiej chorobie, zakończył życie w Berlinie, dnia 18-go maja 
1885 r., przeżywszy lat 28. W głębokim smutku pogrążeni rodzi
ce i rodzeństwo zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na 
wyprowadzenie zwłok w dniu 24-ym maja, tj. w niedzielę, o 
godzinie 2-ej po południu, z dworca kolei żel. w. w. i w.b. na 
cmentarz wyznania moiżeszowego. 3_1841—

•J- Za duszę ś. p. Juljanny Łukasińskiej, odbędzie się, o 
godzinie 11-ej wotywa w kościele św. Karola Boro- 
meusza przy ulicy Chłodnej, w niedzielę, to jest dnia 24-go 
ma;*, na którą zaprasza się krewnych, przyjaciół i znajo
mych. —1863—

f W dnio 24-ytn maja, to jest w niedzielę, o godzinie 11-ej 
rano, odbędzie się w kościele na Powązkach żałobne nabo
żeństwo za duszę ś. p. Jnlji z Janiszewskich Andrychewtcz, 
aa które pozostałe dzieci zapraszają krewnych, przyjaciół i 
znajomych. —1846
i przyjaciół. —1851—

-j- Dnia 27-go maja, to jest w przyszłą środę, jako w pier
wszą bolesną rocznicę śmierci ś. p. Jana Bonnet, odbędzie 
się w Irośeiele św. Krzyża, o godzinie 11-ej zrana msza za 
spokój jego duszy. —1845—

f Wszystkim przyjaciołom i znajomym, którzy ostatnią 
przyełrgę wyświadczyli zgasłej przedwcześnie Marji z Blo
chów Jellinek, składamy serdeczne podziękowanie.

—601— Maksymilian Jellinek z dziećmi.

Większa część prasy zachodniej zlikwidowała już 
kwestie Azji środkowei. Od chwili jak pokojowe 
załatwienie sporu, wynikłego między Anglią a Rosją 
po nad afgańską granicą, nabrało niemal zupełnej 
pewności, kwestia sama prawie że przestała dla za
chodu istnieć. I rzecz to zupełnie naturalna, powia
da Nawoje wremja, bo wszyscy zachodnio-europej
scy politycy, tudzież icb przyjaciele i wasale w in
nych częściach świata interesowali się tylko tem, j 
czy zaczrą borykać się między sobą najpotężniej
sze mocarstwo lądowe z nąjpotężuiejszem mocar- / 
Stwem morskiem, czy zaczną walczyć ze sobą j 
o utrzymanie swojej powagi w jakimś głuchym 
zskatku Azji, gdzie mimo długoletniej rywalizacji 
i Rosja i Anglja cieszyły się wielką powagą. Ale 
wojna w A’ii. w°łna toczona między mocarstwami 
olbrzymami, wojna trwająca bez końca, wojna wy- 
czernu ąca siły, czyż nie rozwiązałaby zarazem rąk 
innym państwom, -zarówno w ich kolonialnej jak i 
w europejskiej polityce—pyta się Nowoje wremja 
i na tak postawione pytanie odpowiada w ten 
sposób. Pańsiwa zachodnie oczekiwały na wy
powiedzenie wojny jak na mannę niebieską, ale 
manna nie spadła i zaraz też jak mgła rozwia
ło się sztuczne, udane zainteresowanie się kwe
stią afgańską. W zathętach tak szczpdrze sy
panych polityce rosyjskiej doświadczone ucho nie 
odróżniło ani jednej szczere) nuty. W namiętnych 
napaściach na Anglję mniej brzmiało fałszu, ale kie
dy napaści te doszły do szyderstwa, jakiego nigdy 
nie dopuszczały się dzienniki rosyjskie, ujawnił się 
jasno cel tej polityki— ^rozdrażniać, rozdrażniać i 
rozdrażniać przeciwników, tembardziej ze i oni go
towali się do zregulowania starych rachunków, Wj. 
dok to był zabardzo dziwny, zdumiewający-—Rosja 
miała samych przyjaciół, zewsząd zachętę i popar
cie—Anglja samych wrogów, a ani jednego obrońcy. 
Si rawa nasza była słuszna, ale czyżeśmy przywykli 
do tego, aby politycy Zachodu zastanawiali się nad 
tem, gdzie prawda, a gdzie fałsz? Czyż n:e powodują 
się oni jedynie wlasnemi interesami politycznemi i 
ekonomicznemi. W przeddzień ostatniej naszej woj
ny z Turcją sprawa nasza niemniej była słuszną, a 
ogromna większość polityków zachodnich jawnie a 
nawet z zapałem trzymała stronę baszybuzuków. 
Politykom zachodnio-europejskim jest zupełnie 
wszystko jedno kto odniesie zwycięstwo w Środko
wej Azji; potrzeba im tylko jednej rzeczy: pojedyn
ku między Rosją i Anglją, wojny nie na życie, ale 
na śmierć, takiej wojny, któraby odciągnęła tak
że znaczną część wojennych sił tych mocarstw, 
tam, do Azji, i wyczerpała na mniej więcej długi 
czas obydwóch przeciwników, bo dobrze wiadomo, 
że i zwycięstwo me przychodzi darmo, lecz okupuje 
się ceną ogólnych państwowych ofiar. Gdyby woj. 

na wybuchła, cóżby to była za ponęta podzielić się 
szalami zwyciężonego mocarstwa, a ze znużonym ? 
zwycięzcą prowadzić już politykę z zacbowanemi 
siłami, ba, nawet z przyrostem nowych sil. Usunęła 
się w dal pers, ektywa wielkiej wojny, a w nieda
wnych naszych przyjaciołach a wrogach Anglji od- 
razu stępiało uczucie i znikło wszelkie zajęcie się 
sprawami Azji środkowej.”

Tenże sam petersburski dziennik powtarza z Hel
singfors Dagblad korespondencję z Londynu, w któ
rej czytamy: „Uzbrojenia trwają dalej, pomimo ga
węd o pokoju. We wszystkich koszarach codzien
nie odbywa się zapisywanie rekrutów, a władza 
wojskowa śpieszy z uczeniem icb. W Plymouth i 
w Woolwich działalność wielce ożywiona. Doprowa
dzają do bojowej gotowości fregaty, monitory i lo
dzie kanonierskie, zbroją krzyżówce, a statki trans
portowe przygotowują do żeglugi. Łodzie torpedo
we wciąż jednak jeszcze nie są gotowe. Rządowe 
waisztaty okrętowe, jak się okazało, nie są w mo
żności wykenać wszystkich zamówień i część ich 
przekazano firmom prywatnym. Firma Yarrow et 
Comp., tiż sama która pobudowała specjalne łodzie 
nilowe dla wyprawy sudańskiej, otrzymała zamó
wienie na 25 łodzi torpedowych. Prócz tego jeszcze 
obstalowano 50 łodzi torpedowych u innych firm. ; 
W Plymouth wszystko jest gotowe do wysłania ' 
wojsk do Indyj."

Petersburskie pisma zwracają uwagę na to, że 
z powodu wejścia hr. Pawła Szuwałowa na stano
wisko posła rosyjskiego przy dworze berlińskim, 
berliński Boersen Cowrier zamieścił artykuł, w któ
rym w nader sympatycznych wyrażeniach mówi 
o tem, że mianowanie hrabiego przedstawicielem 
Rosji w Niemczech jest najlepszym dowodem zacho
wania szczerze przyjacielskiego stosunku między 
obydwoma państwami. Hr. Szuwałow — powiada 
między iunemi berlińska gazeta— należy do liczby 
tych rosyjskich j atrjotów, którzy przejęci poczu
ciem ścisłego związku, jaki sama historja ustano
wiła między obydwoma mocarstwami, są tego pr*®* 
konania, że należy utrzymywać jak najserdeczniej
szy charakter w stosunkach Rosji z Niemcami.

Helsmgforskie gazety donos- ą, że pod Drnmze 
obecnie budują się trzy, a na Melke dwie nowe ba
terie, konstrukcja który oh została powierzona przed
siębiorcy Talgrenowi za pół miljona marek. Baterie 
maią być wykończone za dwa miesiące. W fabryce 
Orberga obstałowano za sto tysięcy marek lawet do 
armat, który zobowiązał się wykonać robotę w dwa 
miesiące i dlatego zamówił masę robotników. Takie 
wiadomości podaje Nowoje wremja.

Z ostatniej chwili.
Reichsanzeiger ogłasza przyjęcie pod protektorat 

cesarsko, niem ecki terytoriów Kompanji nowogwi
nejskiej, stojącej pod kierunkiem tajnego radcy 
Hansemana. Ziemie protekcyjne ob jmują część No
wej Gwinei, nazwaną „krajem Wilhelma”, tudzież 
wyspy leżące w pobliżu i archipelag nazywany do
tąd Nową Brytanią, a przekształcony obecnie na 
archipelag Bismarka.

Stan przeziębienia cesarza Wilhelma rozwiia się 
prawidłowo i nie budzi obaw. Dotąd wszakże sędzi
wy monarcha nie opuszcza sypialni. Polecił przeto 
następcy tronu odbycie parad wiosennych w Berli
nie i Poczdamie.

Niemiecka rada związkowa zatwierdziła d. 21-go 
h. m. uchwalone przez parlament pro ekty zaprowa
dzenia podatku giełdowego i taryfy celnej. Wnio
sek Prus w sprawie usunięcia praw księcia Kumber- 
landji do Brunświku przekazany został wydziałowi 
sprawiedliwości. TajbZatt berliński podnosi kandy
daturę księcia Albrechta pruskiego na tron brun- 
świcki, a Kreuzzeitung przemawia za oddaniem spra
wy pod wyrok książąt związkowych, którzy orze
kliby pod jakiemi gwarancjami byliby skłonnymi 
uznać księcia Kumberland ji za człcnka związku? 
P. Windthorst udał się do Drezna, ażeby wezwać 
interwencji króla saskiego.

W Rzymie święcić będą w dniu 25-ym b. m. uro
czyście jubileusz papieża Grzegorza VIl-go.

Zatrzymanie gwardyj angielskich w Aleksandrji, 
zamiast odwołania ich do Anglji, wywołało silne 
wrażenie w angielsKicb kołach politycznych. Na- 
szem zdaniem — wiele hałasu o nic!

Biuro Reutera donosi z Kairu, że Nubar-basza po
lecił przygotowanie dekretu, który cofa dekret ke- 
dywa z dnia 12-go kwietnia, zarządzający przed
wczesną redukcję kuponu.

Z Tientsinu donoszą, że układy pomiędzy posłem 
francuskim Pateuó.re’m i Li Htuig Czangiem postę
pują nader pomyślnie. Ułożono już ośm punktów, 
dwa tylko są jeszcze do załatwienia.

Izba francuska przyjęła dnia 21 go b. m. w pier- 
wszem czytaniu projekt o utworzeniu armji kolo- 
ujalnej.

TUWMY
„KURJERA WARSZAWSKIEGO”

llsym 23 go maja. — Raporty pułkownika Sa- 
letty nie pozostawiają wątpliwości, że król Jan abi- 
syński zajął nieprzyjazne stanowisko wobec anne- 
ksyj włoskich w Massawie i Assabie.

JLondyn 23 go maja. — Według times’a, ksią
żę Bismark zamierza zaproponować mocarstwom 
poddanie zasady neutralności cieśniny dardanelskiej 
pod wspólną gwarancję Europy. Z zamiarem tym 
wiąże się podróż barona Courcela do Paryża. Krok 
ten wymierzonym jest przeciw interesom Anglji. 
Hassan Fehmi basza twierdzi, że W. Porta nie zrze- 
cze się prawa wyłącznego nadzoru cieśnin tureckich. 
Skutki tej zmiany frontu w stosunkach politycznych 
uwidoczniły się już pewnem oziębieniem stosunków 
pomiędzy Anglją i Francją, czego dowodem jest po
nowne puszczenie w świat dziennika Bosphore egyp- 
tien wbrew życzeniom AngljL

(Ajencja północna.)
Paryż 23-go maja. — Prezes izby deputowa

nych wniósł projekt wystawienia zwłok Wiktora 
Hugo na całą dobę pod Arc de Triomphe. Municy- 
palność Paryża wyraziła życzenie pochowania poety 
w Panteonie.

Londyn 23-go maja. — Posiedzenia izby gmin 
zostały zawieszone do 4-go czerwca.

P Oli dyn 23-go maja.—Londyński telegram bir- 
mingharoskiej Daily Post donosi, że Chamberlain, 
D:lke i Lefćvre ebeą wystąpić z gabinetu z powodu 
wznowienia ustawy o ukróceniu zbrodni w Irlandji 
i nowych projektów rolnych dla tegoż kraju. Kom
promis z Gladstonem byłby jeszcze możliwym, gdy
by ustawa o ukróceniu zbrodni przedłużoną została 
na rok tylko jeden.

Londyn 23 go maja.—Pall Mall Gazette sądzi, 
że telegram Daily Post pochodzi od samego Cham
berlaina i że Gladstone ustąpi kolegom dla utrzyma
nia ich w gabinecie.

Kair 23-go maja. — Lord Wolseley przybył tu 
wczoraj z Suakimu wraz ze swym sztabem.

Petersburg 23 go maja. — Nowoje wremja 
powiada: Dwa mogą być powody, dla których ga
binet angielski przez oświadczenia czwartkowe mi
nistrów Hartingtona i Kimberleya usiłował osłabić 
pokojowe wrażenie dawniejszych swoich oświad
czeń. Wedle jednych pogłosek, rząd angielski przy
puszcza, iż gabinet petersburski okaźe się skłon- 
niejszym do ustępstw, jeżeli Anglja nie wyrzecze 
się zupełnie myśli prowadzenia wojny. Wedle in
nych, prawdopodobniejszych wersyj, gabinet an
gielski pragnie tylko przygotować izbę gmin 
do przyjęcia w trzeciem czytaniu ustawy o kredycie 
jedeuastomiljonowym na uzbrojenia nadzwyczajne. 
Pemimo wszakże oświadczeń czwartkowych rządu 
angielskiego, że na taką tylko linję graniczną przy
zwoli, która zgodną będzie z interesami angielsko- 
indyjskiemi, Nowoje wremja wyraża pewność, iż 
rząd rosyjski nie okaźe się skłonnym do żadnych 
ustępstw. Warunki rosyjskie stanowią minimum. 
tego, co Rosja przyjąć może za podstawę układu z 
Anglją.

Petersburg 23-go maja.—We czwartek zgro
madzili się tutaj przedstawiciele kolei żelasnyoh ro
syjskich i austrjackich, mających bezpośrednie 
zetknięcie. Birłewyja wiedomosti donoszą, że kon
ferencja rzeczona ma na celu ułożyć taką taryfę 
towarową, któraby mogła współzawodniczyć z ta
ryfą związku kolei centralno-rosyjskich i niemie
ckich.

Petersburg 23-go maja. — Gubernator siedle
cki Zinowjew mianowany został gubernatorem li- 
flandzkim.

Petersburg 23 go maja. — Wydane zostało 
rozporządzenie co do zaopatrywania wojsk w środki 
dezinfekcyjne na wypadek ukazania się cholery.

Moskwa 23-go maja. — Minister spraw we
wnętrznych, hr. Tołstoj, wyjechał do swoich dóbr w 
gubernji riazańskiej.



GIEŁDA
dnia 2S-go maja 1885-go rokv-

Usposobienie giełdy dzisiejszej było z początku 
bardzo mocne. Spodziewano się szacowań niższych 
od wczorajszych notowań urzędowych i postawiono 
żądanie wysokie. Gdy jednak z Berlina pod wpły
wem wiadomości o polepszeniu się stanu zdrowia 
cesarza nadeszły szacowania nie niższe 203.50, a 
nawet sięgające 203.75 i 204 m. za 100 rs. na do
stawę końcondosięczną cofać się zaczęto i nieco ta
niej oddawano niż z początku W każdym razie 
nawet te końcowe kursa wyższe są od wczorajszych 
a ufności wielkiej do tej niby zwyżkowej zachęty 
nie okazywano.

Za weksle długoterminowe na Berlin 49.20 żąda
no, be? obrotów. Krótkoterminowe 4910 w żąda
niu płacone były z początku 49.05, 49 a później ku 
końcowi nieco niżej do 48.95 — wedle gatunku pa
pieru.

Na pomniejsze miasta niemieckie 48.90 płacono 
bez względu na termin.

Na Londyn 9.99 żądano — o 3 kop. drożej. Pła
cono 9.98 i 9.97’/,.

Na Paryż 39.75 —o 10 kop. wyżej—przy płaceniu 
39.67’/, do 39.70.

Nk Wiedeń 80.50 — o 10 kop. wyżej — żądano. 
Płacono 80 25 i 80.30.

Papiery w małym bardzo ruchu.
Listy likwidacyjne 89.15 i 88.70, w żądaniu bez 

obrotów.
Pożyczka wschodnia 95.25 w żądaniu również bez 

obrotów.
Listy zastawne ziemskie 99.70 serji I, 99.60 II, 

III i IV, 96.50 serji V—przy płaceniu za tę ostatnią 
96.30 i 96.35 w niewielkich ilościach.

Listy miejskie 96.50, 94.50, 94, 93.15 za III 93.85, 
za IV 93 płacono.

Obligi 91.78.
Listy łódzkie 89, 88.50, 87.
Akcyj Towarzystwa ubezpieczeń sprzedano małą 

partję po 190 rs. Ofiarowano hutnicze po 260.
Godzina 12’/,. Usposobienie wyczekujące, niepe

wne. Kursa końcowe mczeby płacono lecz ruch ża
den, jak zwykle w soboty.

L O G O GR YF.

(Wiktora Nengoldberga).
Z sylab: an. ba, ci, czyc, gil, hac, hot, i, i, il, il, jnsz, 

kirch, koń, lac, lo, me, metr, ne, ra, ro, ski, ta, wa, wil, wir, 
utworzyć 10 wyrazów takich, ażeby pierwsza litera pierwsze
go, druga drugiego, trzecia trzeciego wyrazu i t. d. utworzyły 
nazwisko sławnego poety polskiego.

Znaczenie wyrazów:
1) Komedjopisnrz francuski. 2) Znakomity fizyk współcze

sny. 3) Polski literat tegoczesny. 4) Znakomity humorysta. 
5) Klasa niewolnicza u spartan. 6) Przyrząd fizyczny. 7) Dy
plomata polski. 8) Sławny bajkopisarz francuski. 9) Zabójca 
jednego z królów francuskich. 10) Poeta rzymski.

Znaczenie zeszłej szarady: Turkot.

Statek parowy Mazur 
kursować będzie podczas Zielonych Świątek na 
Bielany, to jest w Niedzielę, Poniedziałek i Wtorek 
cd godziny 7-ej rano do 9-ej wieczór.

W środę zaś jak zwykle ode jdzie do Płocka. Przy
stań statku parowego Mazur znajduje się wprost 
ulicy Bednarskiej. (1814)

W łaściciel statku Stanisław Górnicki.

CYRK CTŃiSELLI.
Dziś i codziennie

Wielkie Przedstawienia 
z urozmaiconym programem, między innemi 

po raz pierwszy
„OToóz

wielka pantomina, w której przyjmuje udział cały 
corps de balet i personel (593)

KOM Ff E T 
Wystawy rolniczo-przemysłowej 

podaje do wiadomości pp. wystawców, że począwszy 
od dnia 26 maja r. b., wejście na plac wystawy do- 
zwolonem będzie jedynie za biletami, które będą 
wydawane codziennie w kancelarji na placu wy
stawy. (597)

KC1M1T ET 
Wystawy rolniczo-przemysłowej 
podaje do wiadomości pp. Wystawców, że począwszy 
od dnia 1-go czerwca r. b., nie będzie dozwolonem 
rozpoczynanie budowli pawilonów na placu wy
stawy. (596)

K.Omitet 
wzaislieio Towarzjstwa wiotlarsHejo 

uprasza pp. członków, ażeby raczyli zameldować 
numera zajmowanych przez nich szafek i szuflad 
na przystani po dzień 10 czerwca r. b. włącznie u 
naczelnika przystani, po upływie tego terminu rze
czone szafki oddane zostaną do użytku członkom 
czynnym Towarzystwa.

(600) Wice-prezes N. Milicer.
Naczelnik prrystani A. Zwoliński. 

iMWBB——■——■—————W.... ..... .
— Doktor Adam MziedZicki wyjechał za 

granicę. (1854)

— Dr Turkiewicz, Hoża 28 (dawn. 14). Cho
roby wewnętrzne i dzieci, od godziny 2—5. (1740)

— Dr J, eon Tannenbaum w sezonie ką
pielowym jak w latach poprzednich, praktykuje 
w Ciechocinku. (1801)

LECZNICA PIERWSZA.
AildCJIijr 7.

Cena porady lekarskiej kop. 40. Biedni otrzyma 
ją poradę bezpłatnie, a lekarstwa z aptek kosztem 
Lecznicy. (230)

— Dr ił. JCrzczdziecki ordynuje jak lat
poprzednich we Erancensbadzie,mieszka Vil
la „Rubens”. (1771)

— Dr Tomasz Zaremba ordynuje podczas 
sezonu kąpielowego w Szczawnicy. (1770)

W Landek na Szląsku 
ordynuje 

lir Ostrowic*. (464)
-------1 *"• - ---------—1------------------------- ---- Ł- A 
18C9: Dr Grodzki leczy choroby sekretne 
oraz niemoc wskutek takowych. Aleksandria 15.

1758 Er *7. Hull, dentysta amerykański* 
zamieszkały w Brukselli, w przejeżdzie przez War
szawę !<■ końcu bieżącego miesiąca za
trzyma się na czas krótki i udzielać będzie 
konsultacji w hotelu Europejskim.— 
O dniu przybycia zawiadomią oddzielne ogłoszenia.

Tattersall Warszawski.
Licytacja na konie rozpłodowe, powozowe i wierz* 

cbowe, cdbędzie się dnia 16 czerwca r. b., meldunki1, 
do 9 czerwca, konie oglądać można 15 czerwca. (584 

Dyrektor K. Wodziński.

trzymająca prym pomiędzy wszystkiemt wodami gorzkleml; zawie* 
ra o 170 gr. stałych i skutecznych części więcej niż Hunyady JAnos, 
a o 260 gr. więcej niż Piilna i Friedrichshall.—WODĘ GORZKĄ VI
CTORIA spróbowałem i uznaję jej znakomitą i szczególnie pe
wną działalność, rz. r. st., prof. uniw. dr D. LAMBL.
Na składzie we wszystkich aptekach w Warszawie. 493

578 Czapki we wszystkich formach i kapelu
sze męzkie najkorzystniej radzimy kupić u FF7 
Truchlińskiego. Marszałkowska 65 (139 nowy)

DyreKcja 
dróg żelaznych 

warszawsko-wieflefiskiej i warszawsko-hydgoskiej 
podaje do wiadomości, że wprowadzenie letniego 
rozkładu jazdy na drogach zagranicznych, nastąpi 
dopiero w dniu 1 czerwca r. b. i wskutek tego na 
stacjach Granica, Sosnowice i Aleksandrów, aż do 
dnia wymienionego, zagraniczne pociągi pasażer
skie przy chodzić i odchodzić będą podług zimowe
go rozkładu jazdy. (571)

Ktis M wsiaW
pair. 23-go maja 18:5 r

7 kone. giełdy
płac.

91.75

95.25
95.25
95.25

W c k ■ 1«
f erlfn IW war. r. krófc tea 
Loidyn 1 stert. „ „
Paryż IW franków , „
U iedeń ICO gnid. . .

papiery publicraw 
pyo Listy *• * r-

Listy last m. Vaxs*. weft

ład.
49.10

9 99 
39 75 
80 50

99.70
99.70 
S 6 50 
94.50
94.—
1315
89.—
89.15
88.70

ó. 
m 

1 
U 
a 

„ IV 
l isty zaat !

Listy likwidacyjna dużo 
małe 

filety Banku Cei w.t. Di 1U 
1,06. Toż. Pretnj. * roku 1864

• Iow 
] pożyczka wschodni* re. 100 
U . TS. 100
w ; ; «• i™
Listy wiiefiaMe dhigiter. •

Akcja i cbliracje: 
CHigaeje miasta warszawy 
Zleje dr. ieL varsz.-w. rs. 100 
Zleje ół iel warsz.-b. rs.100 
Zleje dr. id- worst-terespol 
Zleje dr. let jałryezno-łódzk. 
Zleje Panku landL w Wars* 
Aleje lasku tysk. w Wars*. 
Aleje latku land! w Lodzi 
Aleje »»rsŁ l ew. tb. od ognia 
Akeje waist ąŁW. jabr. cukru 
Aleje Jow. lat. cukru Józefów 
Akcje lelrzoL Iow. fah. eukru

Wartość kuponowi
Cd Listów rest, rowyeh 5% kop. 209’’.,, 
Cd l istów r. m. Warez, s. t •»’ Jf <1 /» 
Cd Listów rest. m. Łodzi kop 131”/M 
Od Listów Mnridacyjnytó kop. 191’/,

Cena okowity:
. dnia 23 go maja 1885 rolm.

Cena okowitv nieuregulowana

RA F1ACU WITKOWSKIEGO
Data 22-co maja 1885 r.

Pud | Korzec.
C” do | od | du

kopi e 1 o
Fssen. 242 m. I erd- • • — — G60

prtrs i dobra — —■— 660 ^r.
" biała . . . — — — —

wyb. (nowa) — 750 —
żyto wiórów® 232 iunŁ . — — 025

_ średnie (nowe) . . — 510 517
w adliwe................— — —

,’ęrzTrień 2 i 4 rzęd. 202 1. — — «r- —
Owies (nowy) . . . 142 f. — —>• 315 340
Gryka ..... . 202 L — — —
Rzepik letni.................... — — —

zimowy 212 funt — —
Krepak rapes »m. 212 1 — — — •—
Groch polny 262 funt. . — — «— —
Ziemniaki................... ... — — —
jśasio i wieże funt . . . — —

t clone pud .... — MB* —
35 40 — —

Bierny pud........................ 20 22 —
Drzewo opai- twar. s. kub. — — —

miękkie B — — —

Jedyny sfecjaluy Skład
I Koronek ruskich

w Warszawie.
® ulica Mazowiecka Mś 3, drugie piętro.
I otrzymuje wielkie transporty KORO-
■ NEK z najlepszego jedwabiu czarnych

creme i bouton d’Or.

I Chustek kóinradi.'

I Krawaty, fanszony.
S nhoilToiU chustek, z nici białych 

! UlluZjuld i kolorowych,
a Węypujlfi różnej szerokości, z nici 
raj ItuautlM białych i kolorowych.
I Zarziltki na meble.

ffl Fnrnilti ®”kień, bielizny, mebli i 
W HUI UHM firanek, oraz kościelne.
■ Tamże Herbata firmy Szlakowa, je- 
S dynaw Warszawie, posiadającaogroninc 
S3 składy w Moskwie i Petersburgu.

Lakiery i Farby | 
polecają Zakłady przemyslowo-clieniiczns! 

W. Karpiński & W. Leppert, | 
Elektoralna 33. 1126R|

Cenniki franco i gratis.

Dolina Szwajcarska,
W Niedzielę dnia 24-go Maja r. b.

KONCERT
Juljusza LAUBE.
Marsz tryumfalny, Liszta.—Uwertura „Obe

ron," Webera.—Rip-Rij'. wale Fetras.—Ca
vatina z „Łucji," Donizetti.— Uwertura „Ro. 
bespierre," Litolfa.— Zigeunerwi isen, solo na 
skrzypce, Sarasate.—Mazur Moniuszki.—Fan
tazja, Nesslera. — Uwertura „Rienzi," Wa
gnera — Polonez z „Hrabiny,” Moniuszki — 
Rapsodja węgierska, Liszta. — Fantazja, 
solo na trąbkę. — Potpourri z „Carmen? 
Bizeta i inne.

Wejście kop. 30.
Początek o godzinie 6.

W Poniedziałek dnia 25 Maja r. b.
Uwertura op. 124, Beethovena.— El Trosia 

walc Granada. — „Bogowie Walhalli", Wa
gnera. Uwertura -Życie za Cesarza,” Glin
ki.—Romans z op. „Faust,” Gounoda.— Dra
gi polonez, Liszta. — Uwertura „Wilhelm 
Tei 1, Kossiniego.—Wspomnienie Pragi, Ho- 

» vUS- "'^"dowskiego.—Fantazja z op. 
„Ai<a, y ei diego. — Kołysanka Schuberta -— 
Potpourri Conradi^o.-Rlgandon Raffa i inne.

Wejście k. 30.
Początek o godzinie 6-ej.

trawa
do sprzedania na dwa pokossy, na kilkunfc 
stu morgach, w Warszawie. — Wiadomość: 
ulica Górna i róg Rozbrat, 34 1 nowy. 13tiZ



k. ' ' ~ I®
t BSF Czytajcie! "W | 
I W Silenie WYPRZEDAŻY | 
■ - obok cukierni. _ (.
I przy ulicy Bielańskiej Nr 7, g 
N w domu gdzie Hotel Krakowski, ® 
L- ODBYWAĆ SIĘ BĘDZIE f .
| jutro w Niedzielę i | 
■pojutrze w poniedz^ałekl 

»i<‘I fi* saH dotychczas nigdzie niebywała U 
I WYPRZEDAŻ I 
d Firanek,
g Dywanów auńlsllcll, | 

' Chodników angielskich,® 
d cretonów koloro^ycli i | 
I Resztek wełnianych fflaterjalów i 

prawie za bezcen, g 

Zakład MOWY Żeński 
Izabelli Smulikowskiej.

przy ulicy Marszałkowskiej Nr 40, 
podaje ' o wiadomości Szanownych Rodziców 
i'Opiekunów, iż egzamina przedwnkacy na, 
tak uczennic przychodn ch jak i pensjonarek 
stałych na roi; szkolny 1885/6. rozj oczną się 
dnia 1 Czerwca, w godzinach popołumio- 
wycli i trwać będą do 1 Lipca.

Programy nauk i warunki przyjęcia do za
kładu, przesyłane być mogą listownie na żą
danie osób interesowanych. 1147R

Zapis nowo-wstępującyeh do zakładu, może 
być również przez korespondencję dopełniony.

Wózki dla chorych.
Fabryka powozów Filipa Loretz, zaopa

trzona jest na sezon letni w wózki dla cho
rych.—Leszno Jfe 24. 1379

50 do 60,000 florenów 
rocznie, zarabiać można, produkując 
artykuł chemiczny z odpadków zwie
rzęcych podług najnowszej metody. Ka
pitału lub kredytu poszukuje się 
na Rossię.— Oferty adresować pod lit. 
S. H. P- <lo Biura Ogłoszeń pp. Raj- 
chmana i Frendlera, Senatorska JA 18, 
w Warszawie, 1146R

1150R

Korzystny interes!
r Potrzebny jest zaraz wspólnik z kapita
łem 4,000 rubli, do handlu dobrze procentu
jącego i znanej firmy, w nniruchiwszem miej- 
ilu &d lat kilkudziesięciu 1!lb
też takowy handel zupełnie do odstąpienia. 
Dla informacji interesantów, bliższa wiado
mość w Składzie Owoców, ulica Senatorska 
M 2, od godziny 12 w południe do - po po
łudniu.______________________ ł££l---------
Znany od lat wielu zakład K. Nshke, teraz 

J. WEŻARSKI. A * 
ZUPEŁNA WYPRZEDAŻ

częściowa lub ryczałtem, w sklepie 
przy ulicy Hr. Berga.

STAROŻYTNE Meble, bronzy, zegary, .Kan
delabry, świeczniki. PORCELANA Chińska, 
Saska," figury, gruppy, wazy, tace i t- p. 
Kryształy, materie, makaty. — SZlir.ni, 
akwarelle. galony złote szychowe. Dywany, 
tualetki damskie i męzkie, oraz szafy skle- 
i owa_________________________ 1390^^^

Skradzioną została 

Pożyczka Preffijowa 
z r. 1864, Jw 31, serii 11,785. I prasza s‘ę 
pp. bankierów o zwrócenie uwagi, a w razie 
wykrycia kradzieży o zawiadomienie. 1 lac 

go Aleksandra Js 7, stróż wsk.ne. za wy
ra grodżeniem.__________________ 1377_____

7 powodu wyjazdu jest do wynajęcia każ- 
czasu lub od 1-go Lipca

‘ APARTAMENT 
złożony z 8 pokojów, 

cokoiu kąpielowego, waterklozetu, na 1-em 
piętrzę od frontu, oraz losale od2 do 4-ch 
Mojów z wszelkiemi wygodami stajnia i 
wozownia, za pW Stępną cenę. M ladomość

X 38, 9 pokojów Z wszelki m, wygo- 
durni i przy ulicy Siennej Nu. la, od 2 do 
3 pokojów, wiadomość na mie„u-u. 1150R

hurtowa

Detaliczna

IF. Wierzbickiego 
jg|| i S-ki.
W 1127r

50% oszczędności n^bi, opału, pracy i bielizny

Oczekiwane!

Mydło SINCLAIR 
do prania bielizny Sb zimnej wodzie, już na
deszło do T^rinmerji LEONA & Comp., 
Nowo-Seuatorska N« 4. 1386

Potrzebne jest

MIESZKANIE
złożone z 12 pokojów, chociażby nie na 
jednem piętrze i jednej lub dwóch wozowni, 
od 1 Czerwca do 1 Grudnia r. b.—Wiado
mość u stróża domu Jft 1, przy ulicy Rymar- 
skiej. Marjana Witkowskiego.1385

obszerny z mieszkaniem i piwnicą,, przy uli
cy bardzo ruchliwej, zaraz lub od Ś-go Jana, 
za cenę rs. 220 rocznie do wynajęcia. Bracka 
M 13. 1389

Nowo-otwsrzona 

W~IIESTAIOCJA-W 
trzy ulicy Tamowej na Pradze, 

wprost Skweru, w blizkości Cerkwi,

M. LEWANDOWSKIEGO, 
poleea względom Sz. Publiczności zakład swój 
z gabinetami i ogrodem, oraz kuchnią zaopa
trzoną w świeże i zdrowe potrawy; również 
wszelkie nowalje, jako to: kurczęta, raki, 
szparagi i różne likwory, które sprzeda/e po 
cenach najprzystępniejszych. 1380

400 sztuk Owiec, 
zdatnych do chowu, do sprzedania w dobrach 
Łanięta, mila od stacji drogi żelaznej War- 
saawsko-Bydgoskiej Ostrowy, 1302

skinie MicSzfaiiiB
jest iiq wynajęcia. Dom osobny o 4 poko
jach, i,2 kuchniach, wśród dużego cienistego 
ogrodu, o trzy wiorsty za rogatką Mokotow
ską, zaraz za Królikarnią, w miejscowości 
zwanej Szopy Niemieckie, we ście od szosy.

.aarmhii7

Przeszło 200 maszyn w użyciu.

faetony, wolanty i bryczki, także sza- 
labi.n, amerykan i brek, wszystko do jedne
go i do pnrv koni. 1351

Ulica Wielka N» li._________

HANDEL
Korzeni i Win, 

firmy znanej i renomowanej, w najcelniejszem 
miejscu w Krakowie do nabycia z wol
nej ręki za gotówkę. Celem zasiągnięeia bliż
szej wiadomości, uprasza się adresować W. 
M. D. J5 85. poste-restante, Kraków. 1365

Maszyny do czyszczenia miejsc ustępo
wych. Wozy do wywózki nieczystości. 
Najnowszy system ewakuacyjny 
do bezwennego wypróżniania jam klo- 

acznych, buduje i dostarcza
Wm KNAUST w Wiedniu.

Ces.-król. i uprzywil. fabryka maszyn. 
Specjalność, Sikawki parowe, ręczne 
sikawki ogniowe, zupełne urządzenia 
dla straży ogniowych; pompy wszelkie

go rodzaju i wyroby metaliczne.
Katalog generalny bezpłatnie i franko. 

nUwagall Te tylko maszyny do czy- 
szc enia są prawdziwe, które bezpośre
dnio w fabryce są zamówione. 916R

Powozów używanych.
FAETONY w różnych fasonach, no

wej konstrukcji 122
KARETY podwójne i potróine. 
KARETKI małe do jednego konia.

Kilka powozów nie odnowionych, kocz 
lando, kocz z fordeklem i t. p., w ce
nie bardzo nizkiej, od rs. 150. 
UPRZĄŻ z bronzami żółtemi, jukie- 

ry, szorki pół-węgierskie.
KUFER damski do podróży, paryzki, 

lekki, na rolkach, siodło orygi
nalne, baty angielskie i szpicruty.

FABRYKA POWOZÓW 
Romanowskiego, 

ulica Królewska JUr 19.

Piłki salcinowe

Manila prawa
i Gorzelnia

kolumnowa, najnowszego systemu, z wszel
kiemi przyrządami i dogodnoieiami, jest. do 
wydzierżawienia od 1 Lipca r. b, w mająt
ku Janowie, w pow. Nowo-Mińskim, 5 wiorst 
o . stacji Nowo Mińsk, kolei Teiespclskii-j. 
Wiadomość na miejscu luk w Warszawie ióg 
Wf-ćótrei i Marszałkowska j V 34C. m. 13.

Piłki czarno,

MLECZARNIA, Zielna Nr 15a. g
(Filja, Sosnowa Jfe 4.)

Można dostać w każdym czasie mleka świeżego 
i zbieranego, śmietanki i śmittany w ilościach 
mniejszych i większych, mleka zsiadłego na 
garnuszki i porcje, serów zwyczajnych i twa
rogu. Przytem można dostać własnego wyro
bu gomółek ostrych i sera Polskiego 
śmietankowego, mogącego zastąpić masło 
do chlela lub bulik, funt po kop. 20.

Za dobroć nabiału poręczam, gdyż pochodzi 
z moich własnych obór, tu w Warszawie i 
w folwarku Annopol, o 4 wiorsty za War- 
szawą. R. Rzewuski.

każdy transport

polecają handle 

od 1-ej kopy do największej ilości. 
Płac Witkowskiego N” 3.

§ H. Bostelmann

pi zy ul. Krakowskie-Przedmieście, 
pod Kopernikiem

i na starej poczcie. 1151r

Hurtowy Silai Owoców Włoskich 
BRACI TUIS, 

egzystujący w zeszłym roku przy ulicy Skó
rzanej Jś 4, przeniesiony został obecnie 
na Ptasią Y 3. Za Braci Tuis 

s Santo Brun.

W Drusśienikach ni sezon letni, jest 
do wynajęcia 1- 59

WIL LA
złożona z 19 pokojow, z um blowanicm i sto
lonem naczyniem, właściciel p. Surzczyń- 
Ski, ‘Wiadomość wknntoize mineralnych wód.

Na dessert i dla pijących wody r 
Ul mineralne, nadszedł świeży transport B 

Biskwitów ifeiMsltich, 
R a mianowicie Dessert des Dames 

Trocadero, Demi Lunes, Prin- 
K. temps assortes. Panama sec Si- H 
tr ciliens assortis, Croquettes Oli- g 
P vet, The, Parśsiennes w wybornym g 
|« smaku, do handlów r 

I Braci WRÓBEL, | 
R na Krakowskiem-Przedmieśeiu, obok K 

koic.oła Ś-go Krzyża i na starej jfe 
poczcie. 1061

W Łobaczewie,y:| 
wiorstę ed miasta Terespola w d. 1 Czerwca 
r. b. sprzedawane będą po cenach nizkieb 

50 (iGjriycli 'dobrych krów 
oraz wyborowa młodzież.

Od Soboty 2.1 Maja r. b., w elegancko urzą
dzonym lokalu przy rogu ulicy Trębackiej i 
Erakowskiego-Przedinieścia, (stara poczta),' 
pokazywać się będzie żywa, w powietrzu wi

sząca kobieta

„Kadłub” zwana „Thauma.” 
Szczegóły oglosz.one będą w afiszach. 1374 

Dla Amatorów Ptakowi!!-
Dziś wróciłem z Hamburga 

mjr-cjhKi ’ Berlina, z świeżym i wy- 
borowym towarem, jako to:' 

■iiijWW Kanarki z Harcu, Papugi ga- 
'S'Jl <,ai?ce ™żnych bardzo pię-' 

Wraff II lóljlP hnych kolorów. Amerykańskie 
gildii jJ lilii:p Słoniki i śliczne małe Ptaszki.

Oryginalne Angielskie Mopsy, 
jedwabne Pinczery, Małpy o- 

swojone maleńkie,—Nowo-Senatorska 57 5.
1375_________ ERNEST PESCHEŁ.

CUKIERNIA
do sprzedania z powodu słabości zdrowia 
właściciela z komfortem urządzona, dobrze 
prosperująca, kontrakt kilkoletni, komorne 
przystępne, miasto gubernjalne, ulica pryn- 
cypalna przy drodze żelaznej. Mozę tez być 
zamienioną na jakiś inny interes stanowiący 
utrzymanie, jako to. sklep, remizę powozów 
j osesję itp.—Wiadomość ulica Widok 19, 
mieszkania 17, rano do godziny 9, po połu
dniu, od 4 do 5. 1347

DO WYDZIERŻAWIENIA 
za rs. 300 rocznie, począwszy od 1 Lipca r. 
b.; BROWAR obecnie czynny, gdzie wy- 
jabia się: piwo bawarskie, zwyczajne i por
ter, kompletnie urządzony, z utensyliami, nie- 
potrzebujący żadnych nakładów, pod miastem 
pnwiatowem Nowa-Uszyca gubernji Podol
skiej. Dodaje się do tego ogród i urodzajną 
bardzo ziemią. Tamże do wydzierżawienia 
młyn wodny o trzech gankach na wiel
kiej wodzie. — Zgłosić się do Zarządu dóbr 
W-go hr. Ignacego Stadnickiego w Howo- 
rach p. Nową Uszyeę. 1356

W mieście p. Biała, gub. Siedleckiej, jeet do 
sprzedania dom drewniany z zabudowaniami 
gospodarczemu, placem frontowym, dużym o- 
grodem owocowo-warzywnym, łąką tuż za 
ogrodem, na żądanie może być i włóka grun
tu. Wiadomość w składzie tytuniu, Marszał
kowska Jfe 77, lub na miejscu, ulica Krzywa 
Jfe 262.__________________________ 1293

Specjalny Magazyn farb do włosów
Jana Kalinowskiego, 

ulica Marszałkowska 61, 
POLECA 

Balsam roślinny 
TREU i NUGLISCHA (Baume wćgetal) 
Balsam ten przywraca siwym włosom ich 
pierwotny kolor, usuwa łupież i wzmacnia, 
włosy. Cena za flakon rs. 1 kop. 20. większy 
rs. 2 kop. 40. z przesyłką o 30 kop. drożej; 
pp. handlującym ustępuje się rabat Wszel
kie obstalnnki listowne magazyn wysyła z. 
•aj większą dokładnością 879
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!J. SPORNY. Inżenier.
Warszawskie Przedsiębierstwo Asfaltowe

Asfalt (mastic) tekturę i lak asfaltowy, smołę oczy
szczoną, bitum i gudron, oraz wykonywa roboty asfaltowe i de

karskie, po cenach nader umiarkowanych.
Oprócz zwyczajnych tektur do krycia dachów w różnych gatunkach, 

Przedsiębiorstwo produkuje tektury francuskie nie wymaga
jące lakowania, tafle izolacyjne (isolir- piaty) i wszelkie materja- 
ly potrzebne do krycia dachów, jako to listwy trójkątne, pa
ski, gwoździe i t. p. 1038R

Zamówienia przyjmują się w Kantorze Przedsiębiorstwa
ulica Erywańska (Plac Zielony^podN? 8.

i.’tf

CA

SZPRYCO WANIĘ PP.• GRIMALLT I K° z rośliny
MATICO

GRIMULT I K°, APTEKARZE
Przyrządzone wyłącznie z liści peruwiańskiej rośliny 

Matico, szprycowanie to zasłużyło sobie w przeciągu lat kilku 
na powszechne wzięcie. Leczy w bardzo krótkim czasie naj- 
uporczywsze rzeiączki.

Skład w Paryżu, 8, ulica Vivienne i w głównych aptekach.

7 W. MUSZEWSKI 
dawniej J. Różański,

‘ poleca: Obicia Papierowe w najświeższym 
i j guście od najniższych cen; Rolety drelichowe, 

Al /' płócienne, kolorowe i drewniane, Ceraty wszel- 
kiego rodzaju, w wielkim wyborze. 923r

Długa Nr 30, naprzeciw Hotelu Polskiego.

H. Cegielski, Trylski i S-ka,
WARSZAWA, ulica MIODOWA 2,

POLECAJĄ:
‘W’ajpno z kopalni Rudniki. 

ml® angielski i szlazki.
WVol*Ui do zboża, Al’ańt iscliy do wełny. 
TBVyjfc B-Ok. ■ amerykańs. do bielizny.
MLasi eliiiee Lefeldta. 8f>3R

amerykańskie do nawozu, siana i snopków.
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Fabryka egzystuje lat pięćdziesiąt.
Pragnąc rozszerzać dalej naszą działalność pięćdzie

sięcioletnią na polu fabrykacji tabacznej, zawiązaliśmy 
obecnie stosunki z odbiorcami Królestwa Polskiego.

Aby zaś zaskarbić sobie, względy jakiemi cieszymy się 
stale w Cesarstwie, przygotowaliśmy gatunki zastosowane 
specjalnie do wymagań miejscowych i z temi polecamy 
się Szan. Publiczności Warszawskiej i prowincjonalnej.

,, Wisła,” w cenie rs. 1 za 100 sztuk.
Granat,” „ rs. 1 za 100 sztuk.

„Tureckie,” „ kop. 60, za 100 sztuk.
■ <*• na różne ceny, od rs. 1 do 

rs. 6 za funt.
Wyroby nasze są do nabycia we wszystkich składach 

tabacznych i dystrybucjach.

Kołobow i Bobrow,
89OR fabrykanci tabaezni w St.-Pefersburgu.

Fabryka egzystuje lat pięćdziesiąt.
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do 
do 
do 
do

75
25
45
35
40

rs. 
rs.
rs.

od 
od 
od 
od 

, od
od rs. 
od rs. 
od rs.

GUBERNIA TT /’’“M POWIAT

Kielecka \ J 1 > Stopnicki.
Najsilniejsze wody siarczano-slone, jod zawierające, 

Sezon od 20 Maja do 15 Września. 
Kąpiele mineralne, mułowe, — massaż, — leczenie elektrycznością.

Droga do Kielc koleją, — z Kielc do Solca szossą mil 8, ka1 
retką pocztową. 816R

rs
rs.
rs. 
rs. 
rs.

10
6
8
8

12 do
18
10

4 kap. 50

wyżej, 
wyżej, 
wyżej, 
wyż#], 
wyżej.

ZIAII MAOA2SY1S UBIOBÓW DAMSKICH 

HENRYKA OARA, 
przeniesiony został z dniem 1 Kwietnia r. b., na ulicę Miodową M 3, do domu p. 
Grabowskiego, do lokalu, gdzie dotąd mieści! się magazyn p. Kruszewskiego.

Firma egzystująca od lat 48, zyskała prawdziwe uznanie Szanownej Klijenteli 
dowodem tego iż w ostatnich czasach zmuszony byłem do powiększenia głównego 
składu, jako też otworzenie filji w domu przechodnim Koezlera

Nadspodziewane powodzenie, jakiego doznałem w pierwszych tygodniach po 
otwarciu obecnego składu, daje mi możność do zasilenia wielkim wyborem towarów, 
jako też i do zniżenia cen niepraktykowanie nizko, o czein świadczy, poniżej ©mie
szczony cennik.

Okrycia letnie z koronką, 
Żakiety kortowe .... 
Surduty letnie................
Regenmaniel kortowy . . 
Dolmaniki kortowe . . . 
Suknie wełniano strojne. 
Suknie krotonowe strojne 
Płaszcze podróżne ....

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 27 Maja (8 Czerwca) r. b., o godzinie ll’/9 w południe, odbędzie się w sali 

licytacyjnej Magistratu m. Warszawy licytacja in ] his przez opieczętowane deklaracje, na 
jednoroczną dzierżawę od dnia 26 Czerwca (8 Lipca) 1885 roku, do takiejże daty 1886 
roku, posesji M 1156a w Warszawie od rs. 1264 rocznie.

Mający zamiar ubiegania się o takowy dzierżawę złoży w czasie ! miejscu wy
żej oznaczonem, na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację, napisaną na pa
pierze stemplowym ceny kop. CO, podług wzoru poniżej zamieszczonego wraz z kwitem Kasy 
m. Warszawy, na złożone w tejże kasie vadium w ilości rs. 127 i na koszta ogłoszenia 
rs. 25, które nie utrzymującemu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu, kaź* 
dodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

"'\F7zć>x <5.0
W skutek ogłoszenia z dnia .. . podaję niniejszą deklarację, m#cą której podejmuję się 

wydzierżawić na ro< jeden od dnia 26 Czerwca (8 Lipca) 1885 r., do takiejże daty 1886 
roku, posesji M 1156a w Warszawie, za summę rs. . ■ . . kop. . . . rocznie, (wypisać 
literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach licytacyjnych 
zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kasie m. Warszawy vadium rs. 127 i na koszta ogłoszenia rg, 
25, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). Pisałem dnia. . . , 
(wypisać dzień, miesiąc i rok). Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 1057

rs.

DO SKŁADU
Matarjalów Budowlanych 

i Węgli Kamiennych,
£* 1^,

W. Willmarm, 
nadszedł świeży transport zagranicznych ce
mentów Portland Angielskiego, Opol
skiego oraz cementu krajowego Grodziec.

W tym składzie znajduje się duży zapns 
Cegły ogniotrwałej Ramsay i krajowej, 
tudżieź Glinki ogniotrwałej białej i czarnej; 
Tektury smołoweowej, Smoły gazowej, Gi
psu i Trzciny.

Wapna suchego i stąro-lasowanego. 
Sprzedaż w żądanych ilościach, po cenach 
mzkich.______________ 868TANIA PULU

Nowy-Świat h? 30.
Przyjmuje do prania wszelką bieliznę i wy
konywa jaknajakuratniej, po nader nizkiej 
cenie, a mianowicie:
Koszule męzkie z kołnierzami po kop. 14 
Bez. kołnierzy................................... » 10
Kołnierzyki........................................ n 21/,
Mankiety po................................... „ i
Kamizelki . . ............................... .20
i t d. Uprasza się przy te m szanownych pa
nów kupców, ażeby raczyli zwrócić uwagę 
na powyższą pralnię i zecheieli przekonać 
się. że wszelkie ich wymagania jaknajaku
ratniej i najstaranniej wykonywa się. Tamże 
potrzebne są prasowaczki koszularki i do 
drobiazgów, tylko dobrze obznajmione zgła
szać się mogą. _______________ 1362_____
Fabryka świec parafinowych w Kró

lestwie Polskiem, poszukuje zdolnego 

Majstra, 
obeznanego z fabrykacją świec parafinowych. 
Uprasza się o przesyłanie ofert, z podaniem 
warunków i świadectw, do Biura Ogłoszeń 
pp. Kajehmana i Frendlera, w Warszawie, 
pod lit. K. K. 1084R

Potrzebny jest na prowincję uzdolniony

Praktykant mierniczy.
Wiadomość od godziny 8-mej rano do 3-eiej 
po południu, w Składzie nafty Braci Nobel, 
przy ulicy Brackiej K 16, róg Alei Jerozo
limskiej. 1363

RZĄDCA DÓBR,
vr średnim wieku, pełniący obowiązki rządcy, 
a obecnie zajmujący posadę adminwtratora 
znacznych dóbr, zaopatrzony w chlulne świa
dectwa ze wszystkich obowiązków jak e do
tychczas zajmował, mogący się powołać na 
liczne rekomendacje ofób znanych w Króle* 
stwie, pragt e przyjąć posadę administratora 
lub rządcy w Królestwie lub Cesarstwie, od 
1 Lipca r. b. Reflektanei raczą się zgłosić w 
Warszawie. Orla 7, mieszk. 35, lub też de 
Biura Ogłoszeń, Senatorska 18. 1085R

SB DOM
murowany, narożny, z 2 balkonami, obszerne 
stajnie, wozownie, od dwóch ulic można przy
budować piętra.—PLAC do sprzedania kilka 
tysięcy łokci, od 3 ulic, może być podzielony. 
Warunki dogodne.—Ulica Kanonja M 4, mie- 
szkania 1. 1262

Uzdolnieni Czeladnicy

MHAHI
znajdą stałe zajęcie. Reflektnnei zeehcą z!*- 
żyć adresv swoje w Biurze Ogłoszeń Rajch- 
mana i Frendlera, Senatorska M 18, pod 
lit L- M- 1119R

AGENCI 
obznajmieni dokładnie z ubezpieczeniem 
życiowem, mający za sobą kilkoietnia 
praktykę, poszukiwani są do południowej 
Rosji ze stałem siedliskiem w Odessie. — 
Oferty pod literami L. G. w Odessie Poste- 
restante. 1242



Instytut Szczepienia Ospy Ochronnej (Krowianki) 
Dra Władysława Mączewskiego, 

w Warszawie, przy ul. Nowo-Senato; skiej X 4.
Posiada, jak i lat poprzednich, zawsze śwież:} limfę (Krowiankę). Szczepienie 

limfa odbywa się codziennie od 11 do 12 w południe, Szczepienie wprost z cieląt 
we Wtorki, od 10 do 12 w południe.—Cena rurki na 2 szczepienia rs. 1.

Flakonu -detritu,” na 30 szczepień, przyd tnego do szczepienia w wojsku, szko
łach itp., rs. 3.—Skłae w Aptece p, H. Kucharzewskiego, Senatorska 11. 1196

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 20 Maja (1 Czerwca) r. b., o godzinie 12 w południe, odbędzie się w sali lieyta- 

ey noj Magistratu miasta w arszawy, licytacja in plus, przez opieczętowane deklaracje na 
jednoroczną dzierżawę, od dnia 26 Czerwca (8 Lipca) 1885 r., do takiejże daty 1886 r„ po
sesji X 1234 w Warszawie, od summy rs. 1178 rocznie.

Mająey zamiar ubiegania się o takową dzierżawę złoży w czasie i miejscu wy
żej oznaczonem, na ręce p. o Prezydenta Miasta opieczętowaną deklarację napisaną na pa
pierze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem Kassy 
m. Warszawy na złożone w tejże Kassie radium w ilości rs. 118 i na koszta ogłoszenia rs. 
25, które nieutrzymującemu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki, są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu, każdodzien- 
nie, wyjąwszy dni świątecznych.

"Wzór 3.© delszlaiaoji:
W skutek ogłoszenia z dnia . . . podaję niniejsza deklarację, mocą której podejmuję się 

Wydzierżawić na rok jeden od dnia 26 Czerwca (8 Li] i) 1885 r., do takiejże daty 1886 r., 
posesję X 1234 w "W arszawio, za summę rs.............. kop. . . . rocznie, (wypisać literami),
poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach licytacyjnych zamie
szczonym.

Kwit na złożone w Kassie miasta Warszawy radium rs. 118 i na koszta ogłoszenia 
rs. 25, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w_ N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). Pisałem dnia ... 
(wypisać dzień, miesiąc i rok). Podpisać wyraźnie imię i nazwisko). 1015

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 20 Maja (1 Czerwca) r. b., o godzinie 11 z rana, odbędzie się w sali licytacyj

nej Magistratu miasta warszawy, licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje na 
wykonanie w r. 1885 robót brukarskich, z dostawą materiałów, w 4-m oddziale inżynierskim 
m. Warszawy, od summy rs. 4899.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo złoży w czasie i miejscu wy
żej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację, napisaną na pa
pierze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru poniżej zamieszczonego, wraz z kwitem 
Kassy m. Warszawy, na złożone w tejże Kassie vadium w ilości rs. 490 i na koszta ogło
szenia rs. 45, które nie otrzymującemu się przy licytacji, będą zwrócone.

Warunki i auszlag, są do przejrzenia w wydziale Administracyjnym Magistratu, każ- 
dodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

“^77"zói 3.0 3.e2s:laxa<cj i:
Wskutek ogłoszenia z dnia .... podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuję 

się wykonania w roku 1885 robót brukarskich, z dostawą materjałów, w 4-m odaziale in
żynierskim miasta "W arszawy, za summę rubli . ... kop. . . . (wypisać litera
mi), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach licytacyjnych za
mieszczonym.

Kwit na złożono w Kasie m. Warszawy vadium re. 490 i na koszta ogłoszenia rs. 45, 
przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w . . . . (wypisać miejsce zamieszkania). Pisałem dnia . . . 
(wypisać dzień, miesiąc i rok). Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 991r

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 20 Maja (1 Czerwca) r. b., o godzinie 11*/, w południe, odbędzie się w sali 

Hertacvinej Mngis’ratu v arszawy licytacja in minus, prz z opieczętowane deklaraeie na 
dostawę w r. 1886 dla Warszawekięj straży ogniowej 160 sztuk lin do wycierania kominów 
od rs. 9 za linę.

Mający zamiar u 
nem do g. lll/z na ręce p 
stemplowym eeny kop. 
Warszawy, na złożone 
które nieutrzymującemt

Warunki i wzór, 
dedziennie, wyjąwszy d

Wzór do deklaracji:
Wskutek ogłoszenia z dai» • • • • Podaję niniejszą deklarację, mocą której podej

muję się dostawy w r. 1886 dla ogn owej, 160 sztuk lin, do wycierania
kominów, po cen is . . . . rs- z» unę. (wypisae literami), poddając się wszelkim obowiązkom 
i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie m- warszawy vadium 144 rs. i na koszta ogłoszenia rs. 
40, przy niniejszem załączam. „ .

Stałe moje zamieszkanie w N- w. (wypisać miejsce zamieszkania), pisałem dnia. . 
'(wypisać dzień, miesiąc i rok), podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 1016

biegania się o takowe przedsiębiorstwo złoży wdniudo licytacji naznaezo- 
cn P™dinoł‘w»nr.M‘SI* <!P!eM¥t®Y*a% deklarację, napisaną na papierze 

20rn POO'^J zamieszczonego, wraz z kwitem Kassy ni. w tejże kassie vadium w ilości rs. 144 i na koszta ogłoszenia rs^ 40 
i gię przy licytacji będą zwrócone. ’
si świątecznych.6111* W Wy<hiBle Administracyjnym Magistratu każ-

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 27 Maja (8 Czerwca) r. b., o godzinie 11-tej z rana, odbędzie się w sali licy

tacyjnej Magistratu miasta Waiszawy, lieyiacja in p]Uf(, przez opieczętowane deklaracje na 
jednoroczną dzierżawę, od dnia 26 Czerwca (8 Lipca) 1885 r do takiejże daty 1886 r. 
posesji X 2451 w "Warszawie, od rs. 2020 roezme.

Mający zamiar ubiegania się o takową d z 1 e r ż a w ę złoży w czasie i miejscu wy
żej oznaczonem na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację, napisaną na pa- 
piorae siemplowym, ceny kop. 60, podług wzoru poniżej zamieszczonego, wrsz z kwitem Kassy 
miasta "Warszawy na złożone w tejże kassie vadium w ilości rs. 202 i na koszta ogłosze
nia rs. 25, które nieuirzymującemu się przy licytacji będą zwrócone.
.r u n k i są do przejrz nia w Wydziale Administracyjnym Magistratu, ka- 

żdodzienuie, wyjąwszy dni świątecznych.

"STT’zdx 3.© i:
W skutek ogłoszenia z dnia .. . podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuję się 

wydzierżawić na rok jeden, od dn a 26 Czerwca (8 Lipca) 1885 r. do takiejże daty IŚ86 r., 
posesję ped X 2451 w Warszawie, za summę rs. . . kop. . . rocznie, (wypisać lite
rami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach licytacyjnych za- 
Bi słoi ym.

Kwit na złożone w Kassie m. Warszawy vadium 202 rs. i na koszta ogłoszenia rs. 
25, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). Pisałem dnia ... 
(wypinać dzień, miesiąc i rok). Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 1071

I
 W'WYPRZEDAŻ -W |
Piór Strusich i Fantazyjnych, I rBT'■ «»B»B O.

Z powodu przeniesienia fabryki mojej z końcem b. m. z Tłomackiego Ł" 
X 9, na ulicę Czystą Xj 6 i potrzeby usunięcia dotychczasowych zapasów, obni- fc1 
żyłem eeny tychże już od dzisiaj

<» »as >|3 $ -
Emanuel Sachs. |

1056R Tlomackie Nr 9, w Warszawie.

KOMITET
■■ ń ■■

podaję do powszechnej wiadomości, że w dniu 28 Maja (9 Czerwca) r. b., o godzinie 12-ej 
w południe, w biurze jego, mieszcząccm się w domu X 8, przy ulicy Ciepłej, w Warszawie 
odbędzie się licytacja i minus przez opieczętowane deklaracje, na budowę teatru w Cie
chocinku. poczynając od summy 24893 rs. 11 kop., anszlagiem obliczonej.

Do licytacji tej dopuszczani będą tylko wykwal.Skowani majstrowie murarscy i cie
sielscy, którzy prze stawią dowody, że prowadzili roboty przy znaczniejszych budowlach, po- 
krytych dachami konstrukcji skomplikowanej.

Każdy przysiępujący do licytacji obowiązany jest złożyć vadium w wysokości ‘/io czę
ści ansziagowej summy, to jest rs. 2490 w gotowiźnie lub | apierach procentowych, podług- 
kursu, ustanowionego przez Min:sterjum Finansów dla papierów publicznych przyjmowanych 
na kaucje na dostawy w entrepryzy a nadto na koszta ogłoszenia licytaej’" 
d. łączyć rs. 50.

Vadium i pieniądze na koszta, będą nieutrzymująoym się na licytacji, zwracane zaraz 
po odbyciu takowej.

Utrzymujący się zaś na licytacji obowiązany będzie złożone przez siebie vadium uzu
pełnić do wysokości ł/5 części summy ansziagowej, to jest złożyć jeszcze drogie tyle i to 
zaraz a naj|óżnie; nazajutrz po odbyciu licytacji, poczem tak skompletowana kaucja odesła
ną zostanie do Banku Polskiego, gdzie pozostanie aż do zupełnego wykonania robót i przy 
jęcia takowych od przeds ębiorey.

Dalsze warunki przejrzane być mogą w Kaneelarji Komitetu każdodzieonie od goda 
11 z rana do 3 po południu z wyjątkiem świąt.

Wzór 3.0 3.elc:laxao31:
Stosownie do ogłoszenia Komitetu Zarządzającego Zakładem wód mineralnych w Ci*, 

choeinku, podaję n niejszą deklarację, że podejmuję się wykonać roboty poboty przy budo
wie teatru w Ciechocinku podług planu i anszlagu, obliczonego na summę rs. 24893 kop 11, 
za summę rui li (wypisać literami), z użyciem materjałów dobrych. Na pewność składam 
na Vadium summę rs. 2490 wyraźnie......................................... (wypisać także czy
gotowizną czy w papierach i jakich), którą to summę jeżeli się na licytacji utrzymam, uzu
pełnię zaraz do wjsokości podwójnej, to jest złożę drugie 2490 rs., jeżeli zaś nieutrzymam 
się przy licytacji, vauium tu dołączone sam ooblorę.

Na koszta ogłoszenia licytacji składam rs. 50, które także w razie nieutrzymania się 
przy takowej odbiorę.

Warunki do tej licytacji, oraz anszlag i plan budowy są 
mi znane.

Stałe moje zamieszkanie jest .... (wypisać).
Pisałem w N. . , dnia . . , 1885 r., (wyraźny podpis imienia i nazwiska). 1128r

A. DEICHSEL.
Ś

■l'1iii 
5s|.\v

i-' i 
ls 
I

Nie spekulując reklamą mam honor zwrócić uwagę Szanownej Publiczności, na 
wielki wybór, najświeższy gust i prawdziwie niskie ceny. 951R

Fabryka lin drucianych, kono
pnych, lin plecionych, żela

znych, kolczastych,
przy st. Sosnowice, stacji dr. ż. W..W.

Wyrabia okrągłe i płaskie liny ze stali, z żelaza, z konopi, liny Żelazne do 
wind, używane w kopalniach i na okrętach itp.—Specjalnie wyrabia liny trans- 
missyjne, piorunochrony, siatki druciane wszelkiego gatunku, specjalność: drut 
kolczasty używany do grodzenia płotów. Nie rozciągające się pasy trybowe 
z konopi dla użytku fabrycznego._____ ‘ 961R

SKŁAD OBIĆ PAPIEROWYCH, 
Cerat, Rolet i Gzemsów,

POD FIKMA

S. JANOWSKI

!!!FozoMrao do sprzedania!!! 
ra i kocz

z fordeklem, bardzo mało używany, fabryki 
Sommera, za cenę przystępną.—Obejrzeć 
można: Krucza X 21, gdzie cyrkuł, stróż 
wekaże- 1371

wynajmuję za rogatki na spacery, specjalnie 
do tego zbudowane, na 15 osób, za cenę 

. przystępną. 1370
Nowy-Swiat X 8, obok straży ogniowej, 

wKantorse Nąjmu Powozów.
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Ma zaszczyt donieść, iż niezależnie od prowadzącego się dotychczas interesu prze
wozowego, zaprowadził dla dogodności interesantów kolejowych,

KANTOR PRZEWOZOWY
A. WRÓBLE WSKIEG O i S-ki,

Marszałkowska I40(nowy)
między Świętokrzyską i placem Zielonym.

Wody mineralne, jodowo-bromowe.
Stacja kolei Transwersalnej na miejscu. Przeszło 1,000 pokoi. Wyborna 

orkiestra pod kierunkiem Aubera. Kilka restauracyj, czytelnia. Sale: balowa 
i koncertowa, zakład fotograficzny i gimnastyczny. Apteka, telegraf, poczta.

Kąpiele znane ze swoich skutków w cierpieniach skrofulicznych, syfility- 
cznych i skórnych, w chorobach kobiecych, zapaleniach stawowi cierpieniach 
kości. Zakład położony jest w najpiękniejszej okolicy Galicji.

Sezon zaczyna się od 20 NSaja. 1018R

2 Medale złote i 2 srebrne. List pochwalny I kl. w Warszawie 1885 r. 
Ekstrakt mięsny w płynie

z BUENOS AYRES (Ameryka Południowa). ł
Cibils użyty z gorącą wodą, daje w jednej chwili wyborny rosół, prze

wyższający wszelkie ekstrakty mięsne i buljony.
Bardzo ważne znaczenie ma Cibils dla poprawienia smaku rosołu, wszelkich 

zup, potraw i sosów, w tym celu w każdym domu znajdować się powinien na stole, 
jak sól, pieprz, ocet itp. przyprawy.

Cibils, będąc pozbawionym tłuszczu, zaleca się osobom najdelikatniejszego 
żołądka, jako pożywienie bardzo posilne i zdrowe.

Próba jednorazowa przekona każdego o dobroci Cibilsu.
Do nabycia po rs. 1 za flakon, we wszystkich większych handlach kolonjalnych, 

spożywczych i materjałów aptecznych. 1115R

ESSENOJA OCTOWA 
FRANKFURCKA, 

znakomity środek dia przygotowania OCTU tak kuchennego, jakoteż i do marynat

TxTO’WZE PAPIEROSY

„MILIONY'
BRACI POLAKIEWICZ

100 sztuk 60 kop., 10 sztuk 6 kop., 5 sztuk 3 kop.

Z powodu szczupłości miejsca w magazynie moim przy ulicy Krakowskie-PrzedmieScW 
15, otworzyłem przy ulicy h.. Kotzebue J6 10, w don,u p. Temlera,

dla detalicznej sprzedaży Kapeluszy Damskich i dziecinnych, ubranych i nieubranycli 
Kwiatów, Piór itp.—Przy tejże Filji została urządzoną 

Pracownia Sukien i Konfekcji Damskiej
przez znaną specjalistkę p. Julję Sulikowską, którą to filję t olecam łaskawym wzglę* 

'“m sS EDWARD LOTH.

I

którego zadaniem będzie sprawdzanie: o ile należności za fracht zostały 
pobrane, wedle zasad taryf obowiązujących na drogach żelaznych i wnoszenie re- 
klamacyj o zwrot kwot nadebranych.

Za sprawdzenie frachtów, w których przewyżki nie skonstatowano, Biuro rekla
macyjne żadnego wynagrodzenia nie pobiera.

Nie wątpimy, że udogodnienie to, mające na celu korzyść osób interesowanych 
przez ogół dobrze przyjęte będzie. 1149R

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 27 Maja (8 Czerwca) r. b., o godzinie 12-ej w południe, odbędzie w sali licyta* 

cyjnej Magistratu miasla Warszawy licytacja in plus przez opieczętowane deklaracje na 
jednoroczną dzierżawę od dnia 26 Czerwca (8 Lipca) 1885 r., do takiejże daty 1886 r., po
sesji Ai 1176 w Warszawie, od rs. 1600 rocznie.

Mający zamiar ubiegania się o takową dzierżawę, złoży w czasie i miejscu 
wyżej oznaczone m na ręce p, o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację napisaną na 
papizrze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru poniżej zamieszczoaego wraz z kwitem 
Kassy miasta Warszawy, na złożone w tejże Kassie vadium, w ilości rs. 160 i na koszta 
ogłoszhnia rs. 25, które nieutrzymującemu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdo* 
dziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

W skutek ogłoszenia z dnia. . . podaję niniejszą deklarację, moca ttórej podejmują 
się wydzierżawić na rok jeden od dnia 26 Czerwca (8 Lipca) 1885 roku, do takiejże daty 
1886 roku, posesji Jfe 1176 w Warszawie, za summę ,s • • • . kop. , _ , rocznie, (wypisać 
literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych 
zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie m. Warszawy, vadium rs. ICO i na koszta ogłoszenia rs 
25, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). Pisałem dni* . . j 
(wypinbi dlień, miesiąc i rok), podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 1045r

OBICIA PAPIEROWE 
najnowszych deseni tegorocznych, poleca Skład 

3E.
Długa Nr 41, drugi dom od rogu Bielańskiej.

Kupującym odstępuję znaczny rabat, dotychczas niepraktykowany; — biorącym 
w większych partj ach cenę hurtową, oraz obicia zastępujące w miejscu malowania 
sprzedaję po cenach bajecznie nizkich. 1271

FOTOGRAFIA ARTYSTYCZNA

„KONRAD'*
Nr 8 Erywańska (Plac Zielony) Nr 8.
Wykonywa w zakładzie i po za obrębom takowego wszelkie roboty w zakres 

sztuki fotograficznej wehodząer. Wszystkie zdjęcia spgsobem momentalnym (instan- 
tnnć). Obok CEN DOTYCHCZASOWYCH wprowadzone zostały dla osób 
fotografujących się w JEDNEJ POZIE DO WYBORU następujące: a) za 
tuzin biletów rs. 4. b) za tuzin gabinetowych rs. SO. Dla zakładów 
naukowych i osob duchownych ceny zniżone: a) za tuzin biletów w 2-ch po
zach rs. 4, w jednej pozie rs. 3. b> za tuzin gabinetowych w 2-ch pozach rs. 10, 
w iednei nózie rs. 8. 530R

Ludwika Spiessa i Syna,
Senatorska Nr 464|5

obok kościoła pp. Kanoniczek.

Sprzedaż dęta iczna i hurtowa,

| CHAMPAGNE - REIMS e daoeilel,
Fournisseur Brevete de Sa Majestó le Roi des Pays Bas. 1138R

Największa Parowa
FABRYKA GOBSETÓW

założona w roku 1878.
Zwracam uwagę Szan. Publiczności, iż oprócz kil

ku tysięcy tuzinów wszelkich możliwych rodzajów gorse* 
tów z prawdziwego fiszbinu i imitacji, przygotowałem 
na sezon wiosenny specjalny gatunek gorsetów, od
znaczających się szczególnie dobrym lasoriem i lekkością 
(cały bowiem gorset waży nie więcej lad 21 lutów).

Taniość, tiwałość i jaknajlepszy iafon w połącze
niu z najściślejszą sumiennością są i nada) moją dewizą, 
cztm staiam się zawsze zjednać sobie łaskawe względy 
tzan. Pubbczności. Z szacunkiem

Wilhelm Steiner,
Fabryka: Świętokrzyska Nr 24. 1051R

Magazyn Towarów Bławatnych

M. SZYSZKA.
Mam zaszczyt zawiadomić JW. i WP., że po zwinięciu 

sklepu mego istniejącego od 11 lat, przy placu Żelaznej- 
Bramy 7, takowy przeniosłem do głównego mego magazynu 

obok Saskiego Ogrodu, 
Żelazna-Brama Nr 2,

I który zaopatrzony zostai na sezon bieżący w najmodniejsze 
i towary jedwabne i wełniane, jak również w wybór kretonów, 

Satinette i Zefirów, z pierwszorzędnych fabryk ruskich, 
krajowych, francuzkich i angielskich, z któremi poleca się 

Szanownej Publiczności.
Ceny bardzo umiarkowane.

^B. Żadnej filji nie posiadam.
1382
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no magazynu bielizny męzkiei G. Dem
bińskiego, potrzebny jest uczeń. Podwal Jż 3,

Kto sprzedania kilka korcy kminku 
jjpru na Nowo-Wielkiej Je 5, w piekl

Niemka 
jjdzeci

8076

1’klep wiktuałów do sprzedania, przy ulicy 
U Gęsiej .V> 51.8020

cizi epik do sprzedania ■ pewodfo łzużo'*- 
fiwMk * i» IW

i i inno rzeczy do sprzedania z powo- 
wyjazdu bardzo tanio. Wiejska 1, m. 3.

Abrazy, porcelanę, wyroby z eristnl de 
Ifroehe, srebra, wszystko starożytne i różne 
antyki do sprzedania po przystępnej eenie.— 
Dląga 30, mieszk. 56, w nowej oficynie. Wi
dzieć można rano do 11, po południu od 3—6 
codziennie. 1020

|)anny zdatne potrzebne są. do wykończa-
1 nia staników. Nowy-Świat 55, mieszk. 12, 
na dole. 7978

fortepian dobry, krótki sprzedam tanio.
Pańska 28, w eklepi* wiktuałów, $114

urgon do rozwożenia pieczywa, w dobrym 
j stanie, do sprzedania. Wilcza 32. 7981

/Żądają nabyć pomniejsze kapitały, dobrze 
//zabezpieczone. Twarda Jfe 22, stróż wskaże.

Meble używane rozmaite, tanio sprzedaje 
zakład wyłącznie używanych przedmiotów. 
Również nabywa używane meble, kassy, for

tepiany. Maków, Solna 8. 7658

Sio sprzedania miedź kuchenna i inne
Bjsprzęfy domowo za nizką cenę, od g. 11 
do 2. Warecka JŁ 6. mieszkania 18. 1090

Hłoda francuzka posiadająca niemiecki, ży
czy przyjąć demi-plaee od 11—5. Wiado
mość; Z rawia Jit 30 nowy, mieszkania JŁ 2, 

u p. Borowinskiego. 8099

Ijotrzebny jest człowiek samotny, w star- 
1 szym wieku, na wieś, znający gospodar
stwo i język rosyjski, do wyręczenia właści
ciela. Reflektąnci złożą ndi'eSy pod lit. J. J.

ii odręczne potrzebne do magazynu parrz- 
kiego, Nowy-Swiat 57. 8122

powodu wy’nzdn wyprzedał mebli, ma- 
A ło używane, jak nowe, garnitur czarny, 
bogato rzeźbiony, garnitur orzechowy tru- 
meau, regulator, gainiturek buduaiowy, sze- 
siong, biurko mężkie, oraz aksamity, atłasy, 
wstążki tiulowe i słomkowe damskie kape
lusze bardzo tanio, Mokotowska 23. Róg Llacu 
św. Aleksandra, wind, u stróża. 7871

Zecera do ruskiego tekstu potrzebuje za
raz drukarnia w Włocławku na czas od 4 
uo 5 tygodni, wynagrodzenie od wiersza.— 

Bliższa wiadomość w drukarni S. Orgelbran
da w Warszawie.108,)

Jest do zamiany majątek z lasem i goto
wym dochodem, na mniejszy z dopłatą. 
Wartość 150,000 rs. Wiadomość: Żurawia 3, 

mieszkania 5.  8006 

Ijłotrzebna panna do staników. Ulica Hor
tensja NŚ 3, mieszkania 4.

no zarządu lasem potrzebny oficjalista, z 
kaucją nie mniejszą jak 600 rs., konie
cznie w gotówce, która będzie zabezpieczo

na na pierwszym numerze hypoteki. W iadomość; 
golną 18, mieszkania 4, ód 3 do 5. 8085

Meble: garnitur czarny rzeźbiony i orze
chowy, ozdobne umeblowanie dębowe ja
dalnego pokoju, szafy, łóżka, umywalnia, 

biurko, bibljoteka i inne meble, oraz lustra, 
firanki, dywany, żyrandol, kandelabry, do 
sprzedania tanio w pałacu. Róg Chmielnej 
Jiś 27 i od Marszałkowskiej 26, m, 14. 8089

Z powodu wyjazdu są do sprzedania ró
żne meble i sprzęty gospodarskie, za bar
dzo nizką cenę. Wiadomość u stróża w bra

mie gmachu pocztowego, przy placu Wa, 
reckim. 1101

B urzędnik, emeryt, mogący złożyć kaucję 
tw razie żądania, poszukuje miejsca rząd
cy domu. Wiadomość: Ul. Chmielna Ja 30, 

mieszkania J& 14. 7753

Iitleresa Jhandl. i majątk.
Majątek ziemski o dwie mile od Kalisza 
Jllodległy, obejmujący 311/, włóki ziemi pszen
nej, o dobrych budynkach, kompletnym in
wentarzu żywym i martwym, bez służebno
ści i bez wszelkich długów hypotecznych, 
sprzedaje się na bardzo dogodnych warun
kach bez pośrednictwa agentów. ’ Po bliższą 
informację zgłaszać się należy do Warsza
wy na ulicę Niecałą Js 6, 1-e piętro, miesz
kania Ja 3, " 1060

Ijoggozik nowo-odrestaurowany za przystę
pną cenę sprzedaje się. Wiadomość: Złota

Jft 2b. mieszkania jś 12. 7836

|)otrzebne są zdatne panny do krawiec- 
ezyzny. Wielka 13, mieszkania 61. 8070

IBeble są do sprzedania: czarne garnitury 
Istylowe, garnitury francuzkie i angielskie, 
oraz innych mebli można nabyć po bardzo 

przystępnych cenach. U). Chmielna 11. 7925

Suknie, okrycia, dywany, lustra, kapy i in
ne przedmioty mało używane w wielkim 
wyborze, sprzedają się w sklepie £. Korpa- 

M»W»kiego, Nowy-Świat 42. 931

Siebie: garnitur czarny rzeźbiony, garnitur 
orzechowy, ozdobne umeblowanie jadalne

go pokoju dębowe, szafy, łóżka, umywalnia, 
biurko, lustra, regulator, oraz firanki i inne 
niebie z kilku pokojów do sprzedania tanio 
w pałacu, to jest na Chmielnej JŁ 26, m. 9, 
idąc do Brackiej, stróż wskaże.8119

Stolarze od łokcia, przedstawiwszy naj
tańszy cennik, otrzymają stała robotę, przy 
złożeniu kaucji 30 rs. Nowy-Świat 44/12, od 

3-ęj do wieczora każdodziennie. 8077

Mebli rozmaitych doskonałej roboty, zupeł
na wyprzedaż po zwiniętym magazynie z 
ulicy Elektoralnej 20, w tymczasowym loka- 

lu, Solna 7.7659

Iczeń klas wyższych gimnazjum może wy
jechać na wieś jako korepetytor. Oferty 
proszę składać w kantorze Kurjera Warsz. 

pod literami Z. P- "• 8080

»i lody człowiek, będący 9 Jat w pierwszo- 
' rzędnym kolonialnym składzie w Pozna
niu, znający język polski i niemiecki, oraz 

buchhalterję, poszukuje stosownej ) osady.— 
Łaskawe oferty uprasza się składać w kan- 
torze niniejszego pisma pod lit. P. W. 7774

llo sprzedania koń kozacki, dońskiej ra- 
Ihy, bardzo dobrze ujeżdżony pod wierzchem 
i do pola. Nowy-Swiat 68, u właściciela do
mu.—Tamże wiadomość o propinacji i pachcie 
krów. 1111

EJotrzebną jest suma na 1-y Ja po towa- 
| rzystwie dóbr ziemskich. "Wiadomość: 2ó- 
rawia JĄ 3, mieszkania 5. 8007

I Janna potrzebna zaraz, szyjąca doskonale 
bieliznę ąa maszynie Singera* Zgoda tela, 

mieszkania 4. g 125

Hłoda osoba z patentem Instytutu Muzy
cznego, posiadająca język niemiecki, po
szukuje miejsca na wieś, na czas wakaeyj. 

Ordynacka Jfe 6, mieszkania 20. 7768

IFanKa I wychowanie.
Nauczycielka posiadająca języki, życzy 
1,wyjechać na wakacje dla przysposobienia 
gimnazjalnego l«b towarzystwa. Krucza 25, 
mieszkania 2. 7681

I Janna podręczna do kapeluszy potrzebna 
jest zaraz do domu prywatnego na dobrych 

warunkach. Wiadomość: Bzika As 1, mie
szkania Jś 2. 814‘>

Za wyrobienie posady tu w Warszawie 
rs. 100 i więcej, przeznacza się pod naj
ściślejsza dyskrecją osobie, która wyjednać 

może. Chmielna :>0, mieszk. 7.____ 7996

Mechanik, który ukończył praktykę za
granicą w Belgjl pracując w fabrykach, 
przy lokomotywach, lekomobilach, paro

wych statkach'jakoteż „machines des utilles“ 
poszukuje miejsca werkmąjstra, inaszyn’sty, 
kontrolera warsztatów mechanicznych lub re- 
prezentanta. Chmielna J7 30, m. 7. 7995 

»Sobie. Garnitur czarny, rzeźbiony, orzecho- 
jwy gustowny, urządzenie jadalnego pokoju, 
dębowe, oraz inne meble z kilku pokojów, 

tanio do sprzedania. Chmielna 25, stróż 
wskaże. 7617

Fhłoplec potrzebny jest do składu farb.—
IjChmielna 33._________________ 8101_____

Potrzebna kantorową do pralni „Matyl
dy. “ Chmielna JŁ 10. 8(175

1 fortepiany używane Małeckiego, KraJla, 
Hoffera i pianina. Krakowskie-; Przedmie

ście 32. Tarnowski. 7958

ogrzebewy zakład R Korpaczewskieg% 
skład trumien i wszelkich efektów pogrza- 

owyeh. Nowy-Swiat 42. 5

Fortepian dobry, czarny, do sprzedani 
frs. 3511. Wspólna Jf: 34, mieszk. 9. f

Dobra okazja, do sprzedania siodło męzkie 
z munsztukiem, prawie nowe, roboty je
dnego z pierwszych siodlarzy warszawskich. 

Marszałkowska 134, stróż wskaże. 1110

Do sprzedania garnitur mebli, gabineto
we dwie szafy orzechowe, kredens, biblio
teka, biurka dębowe rzeźbiono. Elektoralna 

J6 33, mieszkania 19, 7873_____
kto sprzedania kilka koroy kminku i ko- 
Jpru na Nowo-Wielkiej Je 5, w piekarni.

Q 4 szyb belgijskich 27 na 34 cali poi., ta- 
łl^tnio iio sprzedania, tiwiętokrzyzka 25, w 
kantorze, 2-e piętro.7312

i.ortepian! Kralla i Seidlera, 7;oktawowy, 
'rs. 260, oraz meble sprzedaję. Świętokrzy
ska 35, róg Marszałkowskiej, stróż wskaże.

Maszyny do szycia praktyczne i trwałe, 
sprzedaje najtaniej Juljan Berg. uL Mazo

wiecka Jii 14. 98

Mopsy czystej rasy, odchowane, do sprze
dania. Krakowskie-Przedmieśeie Jfe 6, mie
szkanki 4. 7854

|lo sprzedania antyki w dubrym stanie, 
Si zegar bronzowy, biurko mahoniowe, porce- 
lana. Wspólna 28, mieszk. 7.7883

4 krajobrazy Szermentowskiego, dwie urny 
ZJinarmurowe, świeczniki ścienne do sprze- 
dania. Bracka Jfe 2a, m. 16.______8117
Fortepian dobry, czarny, do sprzedania za 
f rs. 35!). Wspólna Jń 34, mieszk. 9. 8109

41 sobą uzdatniona w krawiecczyznie, poszu- 
'tkuje miejsca w domu prywatnym. Oferty 
w kantorze Kur. War, pod L. R. P. 8105

Iando mało używane, foefony różne, ame- 
jrykan, wolant nowy i używany, do sprze
dania. Plac Witkowskiego J6 3.______ 7857

f ortepian sprzedaje, wynajmuje; reperacje, 
strojenia przyjmuje. Nowy-Świat 45. Kę
dzierska'7389 t font er dwumiesięczny do sprzedania. Je- 

I rozolimska J& 9, wiad. u szwajcara. 8081

______ _
1IT olejarni na Szmulowiżnie, tuż za ro
li gatkami Ząbkowskiemi do sprzedania lo- 

komobila 10-konna, kociołek parowy 4-konny, 
stojący i wolant 4-osobowy. 8095

It clocyped zagraniczny, prawic nowy do 
sprzedania. Żelazna, róg Prostej 20E, 

•m. 11. 7613

L'yiy nauczyciel (gouvernour), niegW przed- 
Jjbtawić poważne rekomendacje, poszukuje 
zajęcia: kasjera, rządcy domu i t. p. Oferty 
przyjmuje kantor tegoż pisma, signum Gou- 
verneur. 7845
Młoda osoba, z dyplomem Instytutu Muzy

cznego i konwersacją francuzką, życzy 
•wyjechać na wakacje ńa wie^ wód. 
Wspólna 28, mieszk. 12. 8018

Ijotrzebne są panienki, wieku lat 13—16, 
do wyeortowania pierzy. Wiadomość: Po- 

kornn 6, mieszkania 2.8118

ka raty lustra sprzedaje fabryka zwiereia- 
[|deł i ram Maurycego Silberberga, ul. Ry
marska 6- 1062

Na wakacje wyjechać mogą na wieś dwaj 
11 uczniowie uniwersytetu, znający języki no
wożytne, jako korepetvtorowie. Aleje Jerozo- 
limskie 18>t, mieszk. 7, od 11—3. 7367
IJaryżanki świeżo przybyła, są do naiych- 
1 miastowego umieszczenia, kantor nauczy- 
cielski, Niecałą Jfe 4. Załęska. 7817

Z kaucją 200 ra poszukuję rządztwą za 
mieszkanie, składające się z 2 pokojow, 
przedpokoju 1 kuchni. Oferty proszę składać 

w kantorze Kur. War, ped lit. 3C X. 1-0.

Ijotrzebne są zaraz maszynistki i podręcz
ne do szycia* bielizny. Mostowa 14, mie- 

gzkania 19, w tej sieni gdzie felczer. 7892 
l^Fona byłego urzędnika, młoda, poszukuje 
/jzarządu sklepem', gdzieby mogła mieć za
razem pomieszkanie, za skromne wynagro
dzenie. Łaskawe oferty proszę złożyć w kan- 
torze Kurjera Warsz. pod lit. A. Ż. 7994

Frysznlo zagraniczny sprzedaje się za 
J przystępną cenę. Ulica Hoża jii 26, mie- 
szkanią 4, od godz. 12 do 4-ej. 7900

r/yczę sobie znaleść zajęcie, bez pośre- 
/dnictwa, jako to: rządcy domu, kasjera, 
magazyniera i t p., na pewność mogę złożyć 
kaucji rs. 8 tysięcy, które mogą być zabez
pieczone na 1-s'zy Nr hypoteezny. Oferty z 
oznaczeniem zajęcia i jensji, proszę, składać 
w kantorze Kuriera pod wyr. Praca. 7965
IJotrzebiiy jest uczeń do pracowni. Wia- 
fdomość w cukierni, ulica Marszałkow
ska 47. 8115

Toriepiany używane: wiedeński Zenibrzu- 
I skiego, krótki, Budynowieza do sprąeda- 
nia lub wynajęcia podwal 9, m. 8. 8132
Biurek dębowych sztuk 6, do sprzedania 

b. tanio. Krakowskie-Przedmieśeie 15, u 
stolarza.—Tamże przyjmują się wszelkie za- 
mówicnia, reperacje i odświeżanie mebli.

Ifehle: garnitur czarny f orzechowy, czdo- 
jfjbne urządzenie jadalnego póko:u 
oraz inne meble, lustra, tremo, firnnki, ko
moda, biuro, łóżka, szafy, bibljoteczka, k:r- 
dens, szeslong, szafki do bielizny, stół jadal
ny, umywalka, krzesła, oleiodruki, kasa 0- 
gniotrwała, półki, kuchenne sprzę'y, do S) > ze- 
dania. Twarda Jg 6, ft out, mies/k. 8. 78: A
p otowe suknie, okrycia, kapelusze żało- 
|jbne. Wyprawy pogrzebowe jako to- su
knie, czepki, kapy, pantofle, oraz trumny 
metalowe z najgrubszej blachy cynkowej, sy
stemu Mintera,*po cenach fabryczny- h sta
łych, poleca warszawski magazyn żałobny, 
Zdzisława Fijałkowskiego, ulica Krakowskie 
Przedmieście w Resursie Obywatelskiej. 1Q."8 
Ijortepian prawie nowy, facton bardzo ma

ło używany, lekki i wózek dziecinny. Le- 
szno M 20, w bramie na dolo na lewo. 8034

Ijctrzobno są zaraz panny, do upinania 
spódnic, do pracowni Franęois. Aleja Jero- 

zolimska JE 32, m. 2.___________ 8023_____
IJaziny uo maszyny, szykowania i do dziu- 

rek. wyłącznie do koszul męskich jotrze- 
bnc. Chmielna 30, miesskania 3. 7519
"llnndlowiec w średnim wieku, ohznsjmio- 
Ijny z czynnością kantorową, który praco
wał w jednym interesie przez lat 23 i wy
stąpił z tegoż wskutek sprzedaży w drodze 
działów familijnych, poszukuje posady kasje
ra. rachmistrza, inkasenta, lub magazyniera, 
mogąey dać poręczenie hypoteczne w sumie 
rs. t.OUO. Łaskawe oferty proszę złożyć w 
kanton* toffi J»i Ut. W. Ł M 7.

li O sprzedania za przystępną cenę gar- 
jjnitur mebli orzechowych, masiv, krytych 
rypsem, składający się: z kanapy, 2 foteli, 
4 pół foteli, 6 krzeseł i dużego stołu. Rów
nież tualeta mahoniowa. Bracka Je 25 nowy, 
mieszkania 4-__________________ 1097_____
Meble używano sprzedają się. Krakowskie-

Przedmitśeię Jfe 6, mieszk. 10. 8028 
fi d dnia 19 b. m. ceny cukru zniżone: Her- 
IJmanowski i Oryszewski na głowy, 131/j 
kop.; rąbany ló1^; kostkowy najlepszy 14 k.; 
mączka fabryczna 12 kop.; maszynowa (pu
der) 14 kop. Skład herbaty Feliksa Buchow- 
skiego, Marszałkowska Jf; 34c róg Wspólnej.

Ł tudent uniwersytetu życzy sobie wyjechać 
U,na wieś na czas wakacji, jako korepety
tor. Oferty uprasza składać w kantorze Ku- 
rjera Warszawek, pod lit- E- 8._____ 7986
llłody człowiek, francaz, poszukuje miej- 
Iflsca na czas wakacyjny, w ruskim domu. 
Szpitalna V 1, miessk. 5, od godz. 3 do 8. 
Niemieckiego » konwersacją udzielam za 

11 cenę jrzystępną. Podwal 18—19. gpgy

Fortepian krótki, świeżo wyrestaurowany, 
f!z podwójnym blatem i szprejcami żelazne- 
mi jest do sprzedania za rs. 80. Ulica Dre- 
wniana J& 3.  8103

Kenia wierzchowe: kasztan i gniady, do 
sprzedania w Ujazdowskich koszarach, 
pułku litewskiego. Zapytać Katienki. 8110

Iłardzo tanio różno okrycia damskie w ma- 
jjgazynie J. Kaczkowskiej, róg Zielonego 
Placnji i Marszałkowskiej. *8112

llłody człowiek, średniego wykształcenia, 
Jjjz kaueją, poszukuje zajęcia, w miejscu 
lub na wyjazd. Oferty składać „Agryppa” w 
biurze ogłoszeń, Sanatorska 18. 1105

Osoba z wyższem wychowaniem, znająca 
się doskonale na kuchni, umiejąca zarzą
dzać dużem gospodarstwem, znająca język 

francuzki z konwersacją, posiadająca gwa
rancję osób poważnych, poszukuje posady w 
domu zamożnym. Oferty w kantorze Kurjera 
Warszawskieg-o pod lit. M. D.8029

rklep spożywczy z dystrybucją jest do od- 
Hfitąpienia. Wiadomość: ulica Mokotowska 
Jj 5, mieszk. 32 Agent Hirse. 8017

Suma rs. 675 potrzebna na spłacenie, mie
ści się na 1-m numerze hypotecznym. Wia
domość: ulica Nowomiejska Jfi 22/165, u wła

ściciela. 8107 
Cprzedaje się w Skierniewicach dom z 0- 
(jgrodem owocowym, przy stacji koki żela
znej. Wiadomość: Nowo-Wiejska jji 7, u W. 
Zakrzewskiego.  " 7935

Gs«ha wykształcona, posiadaj,ca muzykę 
w wyższym stopniu, żyezy sobie wyjechać 
na wieś na wakacje, bez Wynagrodzenia.— 

Bliższa wiadomość: Obożna Jfe a, m. 18. 8073 
Ijotrzebna na wieś nauczycielka, panna 
1 lub wdowa bezdzietna, posiadająca język 
niemiecki, nauki ogólne, coś muzyki, za 150 
rocznie. Poinformuje właściciel, ul. Mokotow- 
ska Jfc 12. 8079

FOtrzebna Jest panienka ze wszystkiem, do 
pracowni ubiorów damskich. Nowy-Swiat 
44, mieszkania 14.______ 7858

U o fabryki wyrobów mechanicznych po
trzebni są uczniowie. Wiadomość: ulica 
Szczygla M 3.7215

N iemka umiąjąca po angielsku; francuzka 
Uznająca polszczyznę; niemka z francuzczy- 
zną: poszukują miojse jako bony. Krakow- 
skie-Przedmieście Jft 7. Biuro nauczycielskie. 
Dąbrowska i Marek.____________ 8093

Jjensjonarze znajdą doskonałe umieszcze
nie przy jednej z poważnych i zacnych ro- 

zin, znających obce języki, n emeryta peda
goga, ktoren sam prowadzeniem młodzieży 
w naukaeh zajmuje się. Mieszkanie blizko 
pierwszorzędnych szkół rządowych i prywa
tnych Adres: Zgoda Jś 1 bez litery, m. 2.

ona profesora może przyjąć na mieszkanie 
kilka panienek. Wiadomość: ulica Zielna 

,T. 26, mieszkania 15- 8098

Szparagi świeże w ogrodzie Pomologicz- 
nym. Nowogrodzka, za nowym kościołem, 
fi "anioł Z saskiej starej porcelany zosta- 

I wior.o na sprzedaż 12 talerzy, w składzie
L. Pilrschel, Wierzbowa 7. 7734
»o sprzedania tanio! Biurka staroświec

kie, komódka, stoły inkrustowane, zegary, 
obrazy olejne, akwarelle. Leszno 37. miesz- 
kanja 13.  7796

(Izeladnik stolarski wykwalifikowany w 
fswoim zawodzie, jakoteż mogący być po 
mocą przy rysowaniu wzorów stolarskich, 

znający najgłówniejsze zasady tokarstwa na 
drzewie, poszukuje dla siebie odpowiedniego 
zajęcia w Warszawie lub na prowincji.— 
Wiadomość: ul. Dobra J6 30, ni, 1. 1102

Itiipiw i sprzedaż.
Ił szelkie roboty szydełkowe, wielki wyli bór próbek, krawaty i nadrabianie poń- 
czoch. Trębacka Jfi 5, m. 17,— Mnrja. 7980 
ł ntykwarjusz Maków, golną M 8, poleca 
limeble starożytne, bronzy, porcelanę, kry
ształy. Również skupu e wszelkie dzieła sztu- 
ki, starożytności, książki, ryciny,______7298

Osoba młoda z lepszem wychowaniem i 
wykształceniem potrzebna zaraz na ko
rzystnych warunkach. Bieiańska Jś I7t a p. 

Nntalji Oieślińskięj. ________8129

Posndy i prace.

Osoba średniego wieku poszukuje miejsc* 
gospodyni, szyje na ma ery nie własnej, na 
wyjazd lub w Warszawie. Nowolipie Jft 16, 

mieszkania 18. 7917
j 2 muzyką^ poszukuj* miejsca do 

 na lato od 1 Czerwca. Złota Jó 4,
m. 6, od godziny 3—8. 7972



Llklep dystrybucyjno - spożywczy, z powodu 
jStranzlokacji sprzedaie. ’Wilcza 26. 8071

Ijokój z osobncm wejściem. Chmielna Aż 32, 
mieszkania 7, od Marszałkowskiej. 8096

;Ie są do sprzedania, UL Krakowskie- 
zedmieście Aż 79. 7743

Kobieta ze świeżym pokarmem życzy so
bie wziąse dziecko do piersi. Ul. Leszczyń
ska Aż 12, stróż wskaże.  8052

Oklep i inno lokale w domu zwanym „Eldo-

 . JI,o3BOJieiio lleiisypów—Bapniaaa 12 (23 Mani 1685 n,"
Redaktor Wacław Szymanowski.—Wydawca Gustaw Gebethnera

Spokojów w Alejach Jerozolimskich do 
wynajęcia od Lipca. Smolna Aż 17, drugi 
dom od Nowego-Światu.8094

namka młoda, zdrowa, brunetka, pokarm 
świeży, bardzo obfity, z małym długiem u 
akuszerki. Ulica Jasna A6 1 5055

lia. Ulica Podwal
8072

pokoje jeden lub dwa umeblowane tą do 
i wynajęcia. Chmielna )6 35, mieszkania 11. 
1-sze piętro. 8078

2 pokoje ładne, kawalerskie, z meblami i 
usługą. Jerozolimska 23 bez lit., m. 8. 7944

■’■•Z. ‘uteres honorowy, przynoszący 2O°/0, przy
hJ'P0t'i<;7nęni zapewnieniu. Adresować: Pilica „ , . . ...
w gubeinji Kii-ioekioj do apteki. 8123 l lłr:Wo,‘ są do najęcia. _ 8119b  

diRlkarni Aurjera M’ar««w»*woo.—PlaćTeatralny nr 473c (nowy 5).
** ‘Dnrlalrtm* MA/ACIau* Ctłłłnannnei

Opakowanie mebli, fortepianów, tanio, so- 
ylidnic. Zakład opakowań, Maków, Solną 8.

Pokój duży, o dwóch oknach, z oeobnem 
wejściem, do odnajęcia od św. Jana, Dłu- 
ga f2, mieszkania 17. 1104

Bo wynajęcia od 1 Lipca przy ulicy śli
skiej Aa 16, 2 obszerne pokoje, przedpokój, 
alkowa, kuchnia i t. d., za rs. 228 rocznie; 

2 obszerne pokoje, przedpokój, kuchnia i t. d.’ 
rs. 200 rocznie; 1 pokój, obszerna alkowa,’ 
kuchnia i t. d., rs. 168 rocznie; we wszyst- 
kich kuchniach wodociągi i zlewy. 8106

ltamka ze świeżym pokarmem, bez długu. 
jtlShire-Miasto Az 28. 8131

Ciechocinek. Dziecko wyznania mojżeszo- 
wego, może być przyjęte pod troskliwą 
opiekę, na czas kuracyjny, a także różne lo

kale umeblowane do wynajęcia. Wiadomość; 
Nalewki Ni 39, mieszk. Ni 8. 7876

2 pokoje kuchnia, odświeżone, zaraz wy
najmuję miesięcznie, za rubli 9. Ul. Mo
stowa 14. 8124

Bo wynajęcia od 1 Lipca, Chłodna Aż 25.
2 sklepy z oknami wystawowemi; pomie

szczenie na fabrykę lub zakład przemysłowy; 
3 pokoje z kuchnia, na parterze; 2 pokoje.

U o wynajęcia od Lipca Sklep duży, z 
mieszkaniem, oraz lokale o 2-ch i 4-ch 
pokojach, z wodociągami i zlewami, przy nli- 

cy Chłodnej Aii 19." 7855

Hamki ze świeżym pokarmem, przy ulicy 
Tamka Aż 11. 7902

Mleka najlepszego można dostać trzy razy 
dziennie (powiększona ilość krów) korzy- 
stńe dla dzieci i chorych. Śmietanka dobra,' 

mleko zbierane, zsiadłe. Marszałkowska 114 
dawniej 32, od Złotej 9.  8003 *

2 pokoje, przedpokój, bez kuchni, pier
wsze piętro, główne schody, okna od Alei, 
od 1 Lipca, Smolna Ni 11.7882

Ictnie mieszkania umeblowane, w lesie, 
Jkąpiel, wszelkie dogodności. Warunki hy- 
gieniczne. ’Wiadomość w sklep:e J. Nowa- 

kowskiego, Nowosonatorska Aż 8. 7976

ISiilla letnia tanio do sprzedania. Wiad. u 
If szwajcara Wojciecha na stacji Grodzisk.

Przyjmuję do siebie i na miejscu repera
cje maszyn, do szycia i pończoch, bardzo 
tanio. Za reperację zaś swoją gwarantuję na 

lat dwa. Bednarska, domu Aż 15, mieszka
nia Ni 12. 1103

IJrzy ulicy Ogrodowej pod Aż 5, blizko Sol- 
| nej, są do wynajęcia od 1-o Lipca lokale 
od 3 do 5 pokojów z wszelkiemi wygodami, 
za przystępną cenę. Wiadomość na miejscu.

no wynajęcia od 1 Lipca 1885 r., na uli-*
cy Nalewki przy ogrodzie Krasińskich, podt 

Afs 546. lokal Irontowy z dwoma balkonami, 
składający się z salonu i trzech pokojów, 
okna wychodzą na ulicę i na ogród Krasiń
skich, w którym od lat dwudziestu kilku 
egzystuje magazyn różnych towarów, może 
być przydatny na magazyn mebli lub tp. 
Wiadomość: Bonifraterska Aż 4b, w restau
racji. 8120

Ijoszukuję lokalu fabrycznego, dla założyć 
| się mającej fabryki, potrzebuję mniejszego 
domu murowanego, jedno-piętrowego. Opisy 
cene proszę składać w kantorze Kuriera 
S. D. 11. 7074

tlłoda wdowa, poszukuje stołowników, na 
obiady prywatne, zdrowe, smaczne. Wia- 

domość: róg Alei i Marsznlkowsk eL 7937

ICagle do sprzedania, przy ulicy Furrnań- 
jHskiei N 10.7954

II’ Nowomińsku jest do sprzedania dom 
fi z oficyną i z ogrodem, przy ulicy Kar
czewskiej bod As 102. Wiadomość na miej
scu u właścicielki. 7751 

Wf każdym czasie pokój dla osoby przy
zwoitej, na żądanie może być z eało- 

dziennem utrzymaniem. Wiadomość: Szkolna 
Aż 6. stróż, wsknżo.7879

Do wynajęcia dwa lokale, po 3 pokoje z 
przedpokojami i kuchniami, przy ul. Wil
czej pod Al 17G, w domu ogródek owocowy.

!fod Ni 16/1567a przy ulicy Widok, od l-o
Lipca r. b. jest do wynajęcia suteryna, 

składająca się z 4-ch pokojów obszernych, 
kuchni, piwnicy, komórki, góry wspólnej, za 
rs. 400 rocznie, lokal ten może być użytecz
ny na restaurację lub też inny zakład. Wia- 
domość u rządcy domu.7480

BJfokój przy familji, do odstąpienia w ka
ll źdym czasie, z meblami. Elektoralna Aż 9, 
mieszkania 10, drugie piętro od frontu. 7955 
5 4, 3 pokoje, przedpokoje, kuchnia, 1-e 

,i 2-e piętro, front, ze zlewami i innemi 
wygodami. Cena 420, 320 i 270 rs. rocznie, 
do wynajęcia od 1 Lipca. Tamka 8, 7933

Tklep spożywcze - dystrybucyjny z powodu 
l^słnbości do sprzedania. Orla 8.____ 8102
Cklepik wiktuałów z dystrybucją do sprze- 
jjdama z powodu słabości. Marszałkowska 

Aż 17x4. obok gimnazjum. 1014

'yjt kop. od ubrania kapelusza damskiego. 
| Jw magazynie 1’elagji Gałeckiej, Kraków- 
skie-Przed’miesc’e Aż 85, dom Rezlera. 7257

|jtomek murowany przy ulicy Eurmańskiej, 
Jjfw blizkości Bednarskiej, zdatny dla przed
siębiorcy lub rzemieślnika do sprzedania, za 
przystępną cenę. Wiadomość: Marjensztadt 
Ak 16, mieszk. 2, od godz. 1-ej do 3-ej. 7846

Kornysfny fnferen. Jest do sprzedania pra
cownia wyrobów pcńczcszniczych, dająca 
piękne utrzymanie, z wyrobioną klientelą, za

pasami i wszelkiemi uten.-yljami, będąia w 
pełnym biegu, za bardzo przystępną cenę. 
R ’flektanci raczą zostawić swoje adresy pod 
1' eniti K. 8. B., w kantorze tegoż )isma.

Ijokój, przedpokój, pasaż. Złota 2a, blizko
I Marszałkowskiej._____________ 8087_____

Spokojów etc., z b. dobrym rozkładem — 
Złota 2a, jplizko Marszałkowskiej. 8088

t klep z mieszkaniom od ulicy Marszałkow- 
jyskiej za rs. 260 rocznie, do wynajęcia od 
św. Jana. Wiadomość: Wilcza Aż 33. 8097

II; jednem z większych miast gubernjal- 
* V nych. jest do sprzedania księgarnia, egzy
stująca od lat 10 w jeiinem i tem samem 
miejscu. Bliższą wiadomość powziąć można u 
pana Adolfa Kintzel, w księgarni p. G. Se- 
newalda na Miodowej ulicy w Warszawie.
Sa bardzo wygodnych warunkach do 
fąsprzedania natychmiast posesja na Kamion
kach, łokci 6.807 wraz z domem. Wiadomośę 
w kancelatrji rejenta Skabiezewskiego. 794g 
Ajachciarz z kapitałem, na kupno krów 
> od 10 do 15, może znaleść odpowiednią lo
kację w folwarku Szmulowizna. Wiadomość 
aa miejscu.  7943

Zaraz lub od 1 Czerwca, z kaucja 1,500 rs. 
(człowiek młody, inteligentny, żonaty, zna
jący języki, poszukuje miejsca: kasjera, in

kasenta, commis-yoyagera. magazyniera lub 
zarządzającego. Wiadomość Chmielna Ń 30 
mieszkania 7. — Tamże po zwiniętej fabryce 
kwiatów do sprzedania prasa, żelaza, pudła 
1 pewna ilOFC kwiatów. 7997
hn*a 7 W wydziale sądu Okręgo- 
jjwego w Warszawie, sprzedaną zostanie 
w' drodze działów nieruchomość Jfc 715 na 
jogu Leszna i Solnej położona Licytacja za- 
czme się od 40 635 rubli. Bliższa wiadomość: 
Miodowa 11. adwokat przysięgły Suligpyski.

8 lica Jerozolimska Aż 30, pokój na dole, z 
U osobnym wchodem, z meblami, zaraz do 
wynajęcia, może być miesięcznie lub kwar
talnie, w oficynie na prawo. Wiadomość 
tamże, na 1-m piętrze, mieszk. A& 15. 7827

Ićd najtaniej w nowej lodowni warszaw- 
jskiej, ulica Fabryczna Ni 6. Kantor, hotel 
Europejski, dom rolniczy hr. Skarbka. 774

Akuszerka lecznicy 1-ej Karpińska, przyj
muje osoby spodziewające się słabości i na 
czas kuracyjny. Cena najprzystę; niejsza, z u- 

mieszczeniem dziecka. Krakówskie-Przedmie- 
ście Aż 10. 6918

Icst «1o wyniijęeia od 1 Lipca 6 pokojów z 
przedpokojem, spiżarką, waterklozetem, wo
dociągiem i zlewem, z urządzeniem gazowem, 

na 2-m piętrze, w poprzecznej oficynie, przy 
ulicy Włodzimierskiej Ań 9. Wiadomość u 
stróża na miejscu.901

EJokoje pojedyńcze do wynajęcia w każdym 
| czasie, ze wszystkiemi tegoczesnemi wygo
dami, od 7—8 rs. miesięcznie. Dwa pokoje, 
przedpokój, kuchnia, piwnica, góra, wodo
ciąg, zlew, waterklozet, od 1 Lipca, 180 ra 
rocznie, przy placu św. Aleksandra, Moko
towska Aż 23. 7554

Lo najęcia od i-go Lipca r. b., 3 pokoje, 
iJkuchma, piwnica z ogrodem, stajnią i wo
zownią, zdatne na zakład kawy gospodar
skiej i mleczarni, przy ulicy Dzielnej pod 
Ań 15, obok domu gdzie mieścić się będzie 
urząd cyrkułowy. 7637

Pokój duży, lub dwa umeblowane, z wfde- 
I kiem na ogród Krasiński, są do wynajęcia 
od 1 Czerwca, dla osoby lubiącej spokój i 
porządek. Ulica Długa Aż 22, mieszkania 5, 
oficyna w głębi._____________ 7862_____3 i 1 pokój z kuchniami, do wynajęcia za- 

raz. Nowy-Świat Aż 12.7897

fs powodu zmiany interesów, jest dom do 
/jsprzednnia lub na zamiano na skład wó
dek, albo inny handel, z dopłatą do domu 
jeżeli się ekaże Oferty można składać w 
kiosku, -wprost Miodowej, pod lit. O, N. 8092 
Wspólnika lub wspólniczki młodej z ka
rt pitnłem 10,000—15,000 rubli poszukuje 
się, interes honorowy, przynoszący 2O°/0, przy 
hyi’otel’znęm_zapewni«r.iu. Adresować: T”’

Różne sklepy do wynajęcia przy ulicy Le- 
szno 19, róg Orlej. Wiadomość na miejscu,

Lokal z 2 pokojów i kuchni, do wynajęcia 
od 1-go Lipca w hotelu Litewskim. Nowo-

Senatorska Aż 5. 7910

3 magle do sprzedania z powodu zmiany 
interesu. Marszałkowska Aż 145. 7921

Io odstąpienia kawiarni 
lAŻ 36.

f/aklad restauracyjny, przy ulicy Solec, pod
52, z wszelkiem urządzeniem, z kręgiel- 

jfą i patentem jesl do odstąpienia w każdej 
chwil', na bardzo dogodny ih warunkach. 
W ademość na miejscu. 7673  
Kagle są do sprzedania. UL Krakowskie- 

Brz.edmieśeie Ń 79.7743

«<S 8-gO Czerwca r. b., jest do wynajęcia 
na trzy miesiące dwa pokoje umebiowane, 
z kuchnia i przedpokojem. Niecała Aż 12.

llestauracja z ogródkiem, na pryncypalnej 
llnlicy, na korzystnych warunkach, do si rze- 
dania każdej chwili. Wiadomość w składzie 
szkła u p. Frindta, przy ulicy Przejazd Aż 1.

no sprzedania folwarezek 4-włókowy, z 
ładnym dworem i ogrodem, 12 wiorst od 
Warszawy. Wiadomość w handlu wim róg 

Żelaznej i Chłodnej. 7840

17 a rogatką Moskiewską dom drewniany 
/.tanio do sprzedania, na co gotówki trzeba 
mieć rs. 5C0. Wiadomość: Leszno 39, m. 4.

Lokale.

Do wynajęcia od 1 Lipea r. b., przy uli
cy łlarszałkowskiej Aż 17a (1700R, obok 
gimnazjum), 1 pokój z kuchnią na parterze, 

za rs. 144 rocznie. Stróż wskaże. 970

fljeatralny Plac Aż 473B nowy 7, do wy- 
| najęcia od 1 Lipea, na 1-m piętrze, obszerny 
lokal po magazynie mód,—sklep z pokojem, 
trzy większe i dwa mniejsze lokale na 2-nr 
piętrze, z wszelkiemi dogodnościami. 1053 
|i o wynajęcia od 1-go Lijca r. b. lokal 
1) frontowy na 1-m piętrze, składający się z 
5 pokojów', przedpokoju, kuchni, pasażu, śpi- 
żarki, z wszelkiemi wygodami. Oboźna, róg 
Sewerynów a Aż 5.1047

Ietnie mieszkanie, 3 wiorsty za rogatkami 
jMoskiewskiemi (Grochow.), składające się: 
z dwóch pokojów i kuchni, w razie życzenia 

fortepian. Wszelkie dogodności na miejscu. 
Wiadomość bliższa: Marszałkowska Aż 65, 
mieszkania 5, od 9 rano do 1-ej. 7886

3,4, 5, 6 lub 10 pokojów urządzonych z wszel
kiemi wygodami, do wynajęcia od Lipca, 
jeden dom za Nowozielną, Zielna 31. 5725

Akuszerka Bukowska przyjmuje osoby spo
dziewające się Słabości, w oddzielnych i 
wspólnych pokojach. Opieka sumienna, umie

szczenie dziecięcia, opłata niska. Ulica Be- 
dnarska Aś 15._________________7562_____
Akuszerka, rosjanka, praktykuje, udziela 

rad i przyjmuje osoby spodziewające się 
słabości, dyskrecja zapewnia się. Ulica 
Nalewki Aż 9. 1073

Ijokój duży frontowy, z frontowem wej- 
I ściem, od 1-go Lipca albo od 1 Czerwca. 
Leszno Aż 31, stróż wskaże. 7975

Jetnie mieszkania w sosnowym lesie, przy- 
jstanek Bindy kolei Nadwiślańskiej. W’ia- 
omość u rejenta Kiersnowskiego, ulica Mio

dowa Aż 15. 1093

i. OSaukuje się majątku ziemskiego od 80 
do 100 włók, w dobrej glebie i kulturze, 

z gorzelnią, lasem do 20 włók, bez służebno
ści i bez długów prywatnych, w cenie do 
V,COO rs. za włókę, do zamiany na nowy i 
Kuny dom, w pierwszorzędnej miejscowości 
nu 6% netto. Oferty bez" pośrednictwa, do 
kmntoru Kurjera K. S.__________ 7868_____
\k.lep wiktuałów z dystrybucją, materjnła- 
pini piśmiennemu, do sprzedania, w bardzo 
dobrym punkcie, pod liter. M. G. Wiadomość: 
ulica Żelazna 39, lilja piekarska. 7832 
J~~ est" zaraz du wypożyczenia snma rs. 3,600 

na 5-y Aż hypoteki domu murowanego w 
Warsziuwie. Adresy zostawić w kantorze 
Kiirjera. VJarsz. pod lit. N. K. K. 7823

magle są do sprzedania z powodu 
zminny interesu. Leszno Aż 47. 7885 

J" j,oti'zel5ne są kapitały w mniejszych su
mach do ulokowania na hypotekę miejską. 

Smolna 17. mieszkania 11. 7.869 

Ijokój jeden lub dwa, z osobnem wejściem, 
I z meblami lub bez, na partezze, od frontu, 
w każdym czasie do wynajęcia. Nowolipie 
Aż 3, mieszkania Aż 1, wiad. tamże. 7945 
r/łota Aż 3, mieszkania 8. Pokój zaraz do 
/jodnajęcia.___________________ 8001_____
II o wynajęcia letnie mieszkanie w Ostro- 

fwin przy kolei Terespolskiej, przystanek 
Wielkie-Dębe. Bliższa wiadomość w maga- 
zynie P. Hofert. Senatorska 2. 7618

Mlyprzedaż bielizny pościelowej ozdobnej 
i drobnej dziecinnej. Przez czas wyprze

daży kołdry po cenie kosztu sprzedawane- 
będą. Przyjmuje się wszelka bielizna do szy
cia. Nowy-świat A” 64, róg Ordynackiej, k, 
E Knoll._____________________  8 <69 “
!] oszukuje się porządnych obiadów dla 

mężczyzny, w i rywatnym demu niemiec- 
im, koniecznie. Oferty składać w kantorze 

Kuriera Warsz. pod lit. A. B. Z. 8034

Ijrzez czas wystawy. Dla damy lubjamilji, 
| dwa pokoje frontowe na Nowym-Świccie, 
elegancko umeblowane, ze wspólnem wej
ściem, usługą, fortepianem, do najęcia zaraz. 
Uprasza się składać adresy w kant. Kurje- 
ra Warsz. pod sign. „Tysiąc/______ 81214 pokoje z balkonem, przedpokój, kuchnia 

ze zlewem, 300 rs. rocznie. Woda miękka 
w podwórzu. Grzybowska 57.________ 1107W Wierzbnie za rogatką Mokotowską, 

jest do wynajęcia pałacyk z oddzielnym 
ogródkiem, 14 umeblowanych pokojów z 2-a 
kuchniami, lodownią, stajnią i wozownią, mo
że być wygodnie na 2 lokale rozdzielony. 
Tamże są i inne letnie mieszkania do wynn- 
jęcip. Bliższa wiadomość nn miejscu. 1106 
no wynajęcia każdego czasu sklep Ob

szerny odnowiony, z dogodnem. mieszka
niem i gazem, na zakład felczerski lub inny 
proceder. Sklep mniejszy bez mieszkania.— 
Szpitalna 2.1109

tklep spożywczy z powodu zmiany interesu 
pjest do sprzedania na wnrnnkach bardzo 
przystępnych. Ulica Wileńska Aż domu 14J.

Sjotrzeba rs. 2,0C0 i:a dobry procent, lub 
za całodzienne utrzymanie i mieszkanie, 

złożone z 3-ch pokojów na wsi, oddalonej od 
Warszawy o godzinę koleją i godzinę końmi. 
Wiadomość: ulica Pańska Aż 44, mieszk. 17, 
między 2-a a 4-ta j o południu. 8019

Rs. 22,000 lub 15,000 potrzeba na 4-ty 
,Lipea, na kamienicę w środku miasta, na 
lrszy numer hypoteki, bez pośrednictwa, po 

7%, w dwóch ratach z góry. Elektoralna, do
mu 29. mieszk. 16. W niedziele od 11 do 12.

Ya letnie miesiące. Salon duży z balko- 
l|nem, 2 pokoje, przedpokój, umeblowane, do 
wynajęcia do 1-go Września. Widok )£ 14, 
mieszkania 9, przy Marszałkowskiej. 7988

Ijokój umeblowany do wynajęcia zaraz dla 
kobiety u francuzki. Ul. Elektoralna Ań 28, 

mieszkania 34. 7989

(lale piętro do wynajęcia na kancelarję 
jzakład naukowy, i lub kwatery uczniowskie 
przytem większe i mniejsze lokale. Piękna 23 

Zaraz między ogródkami, odświeżone, 5 
pokojów przedpokój kuchnia, spiżarnia, 

skład, piwnica, rs. 330, dwa pokoje, jeden z 
cygankiem, przedpokój, piwnica rs. 144, mo
gą być połączone. Inne mieszkanie od św. 
Jana, od Kopernika Oboźną, ulica Debla 8, 
ku Tamce. 7706_____
Tanio lokale? składające się z saloniku, 

dwóch pokojów, przedpokoju i kuchni. Ul. 
Tamka Aa 36, na wprost inst. muz. 7586

1'okoje umeblowane do wynajęcia zaraz 
lub na czas wystawy. Nowy-Swiat Aż 19, 

mieszkania 14. 8108

Ucniesienia rczm&Ite.

Hrszelkio przybory do podróży, konnej ja
zdy i polowania. Płaszcze angielskie, nie 

i rzemakalne, kurtki i spodnie skórzane. Po
duszki, poleca T. L. Breymeyer, Królewska* 
róg lirakowskiego-Przedmieścia. 474 j

U o wynajęcia cd 1 Lipca r. b. na parte
rze, od frontu 6 pokojów, przed; okój, ku
chnia. Chmielna Aż 3. 8022

;etnie mieszkanie do wynajęcia za cenę u- 
jmiarkownną w Ignacowie, w pobliżu Nowo- 
lińska, składające się z 6-ciu umeblowa

nych pokojów, kuchni, śpiżarni i werendy, 
oraz stajni z wozownią, na żądanie kąpiel i 
las w miejscu. Szczegóły w miejscu lub u 
właściciela, ulica, Bonifraterska 3. 7839

Lokal na restaurację, składający się z 4-ch 
pokojów i przedpokoju, kuchni, werendy, 
ogrodu z lodownią, w dobrym punkcie mia

sta do wynajęeii od 1 Lipea 1885. Wiad.: 
Leszno Aż 42, n gospoda: za. 7979

tlzynk jest do sprzedania każdego czasu z 
^powodu familijnych interesów. Cena przy
stępna. Nowa-Praga, ulica Fabryczna, przy 
samej fabryce Aż 91.___________ 7916_____
El o sprzedania lub zamiany na dom, ma- 
JSjątek nad Bugiem, przy stacji kolei, włók 
33, mor. 10; w tem łąk 1-ej klasy m. 140, 
pięknego lasu m. 400, stałych dochodów rs. 
2,000, wszystkie budynki nowe, dwór z ogro
dem i parkiem, w pięknem położeniu, inwen
tarze kompletne, wypłata szacunku dogodna. 
Wiadomość u Stanisława Leszczyńskiego, 
adwokata przysięgłego, Bielańska, Hotel Pa- 
ryzki. 7190

spólnik z 1,000 rs. potrzebny jest do in- 
O teresu pewnego. Niecała 12A, mieszk. 11, 
mięrizv godziną 2 a 4.__________8033_____
Rtoity miał dom do zamiany w mieście, w 

ktorjem są szkoły rządowe—na majątek 
ziemski, położony przy szosie, o 7 wiorst od 
Łowicza, zeehce się zgłosić do księgarni Ro- 
czykowskiego w Łowiczu po bliższe obja
śnienie.  . 1015


